

دلالتان کوتاه آمدند

صفحه ۲



فرزانه پهرانی

به نظر می‌رسد، دستمزدها به سمت توافقی شدن پیش می‌رود و کلید آنهم با یک طرح پیشنهادی زده می شود که این روزها در مجلس در حال بررسی است. در صورت تصویب این طرح پیشنهاد، دستمزد کارگران روستاییانی که در کارگاه های کمتر از ۱۰ نفر، مشغول به کار هستند از شمولیت قانون کار خارج و به صورت توافقی تعیین خواهد شد.

این پیشنهاد که با عنوان تبصره ۲، به ماده ۴۱ قانون کار اضافه می شود؛ یک امتیاز دیگر را هم از روستاییان می گیرد و آن بهره مندی از خدمات تامین اجتماعی است. به این صورت که سازمان تامین اجتماعی به ازای توافقی که بین کارگر و کارفرما صورت می گیرد و حق بیمه‌ای که پرداخت می شود؛ ارائه خدمت خواهد داد.

براساس گفته علی خدایی، نماینده کارگران در شورایعالی کار این طرح از سوی خیریه ای در اصفهان به چند تن از نمایندگان پیشنهاد شده و آنها نیز پس از جمع آوری امضا طرح خروج روستاییان از شمول حداقل دستمزد را در دستور کار قرار دادند.

دلایل ارائه طرح

دلایل ذکر شده برای اجرای این طرح به فراگیر شدن اشتغال در روستاها و کمک به کارگاه های کوچک روستایی اشاره دارد. به طور خلاصه حامیان طرح می گویند این طرح باعث پیامدهای زیر خواهد شد:

۱- گستردگی مشاغل غیررسمی در روستاهای کشور؛ یکی ازدلایل ارائه این طرح افزایش مشاغل غیررسمی در روستاهای کشور بیان شده است. در مقدمه طرح آمده است که ۸۸ درصد روستاییان در مشاغل غیررسمی که فاقد مزایای بیمه و بازنشستگی است؛ مشغول به کارند و جمعیت بیکاران به طور پیوسته در حال افزایش است.

۲- تفاوت هزینه‌های تولید در مناطق روستایی و شهری؛ در مقدمه طرح آمده است که هزینه‌های تولید در روستا بیشتر از شهر است؛ چرا که هزینه‌های حمل‌ونقل مواد اولیه، فروش محصولات، تامین و دسترسی به نیروی متخصص، کمبود امکانات و دوری راه در مناطق روستایی بالاتر است. به همین علت سرمایه‌گذاری در روستا صرفه اقتصادی ندارد و به علت بیکاری بالا در روستاها، مهاجرت و انحطاط روستاها و مناطق محروم بیشتر شده است.

۳- بدون بار مالی برای دولت؛ همچنین در ادامه مقدمه توجیهی طرح آمده است که این طرح برای دولت ندارد و موجب جذب سرمایه‌گذاران به روستا و ایجاد اشتغال رسمی خواهد شد و از مهاجرت روستاییان جلوگیری به عمل می‌آورد. با وجود مزیت شماری‌ها از سوی طراحان این طرح اما کارشناسان بازار کار معتقد هستند امروز بسیاری از کارگران در کارگاه های مختلف کشور از حداقل های تصویب شده و اعلام شده محروم هستند و کارفرمایان به تعهدات قانونی عمل نمی‌کنند. بنابراین اینکه مشکلات را بیشتر کنیم و شرایط جدیدی را به این نابسامانی تحمیل کنیم قطعاً به نفع کشور نخواهد بود و باعث استثمار کارگران روستایی خواهد شد.

تاب‌آوری اندک کارگاه‌های کوچک

اصغر آهنی‌ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار در گفت و گو با عصر اقتصاد با بیان اینکه این طرح هنوز در دست بررسی است و در جلسات شورای عالی کار طرح نشده است گفت: کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر لازم است یا بر اساس ماده ۱۹۰ و ۱۹۱ قانون کار از برخی قوانین کار مستثنی شوند یا حداقل دستمزد این کارگاه ها با کارگاه های بزرگ باید

روسیه امیدوار است به

لطف تحریم‌های غرب، تجارت با کشورهای جنوب آسیا رونق یابد

ترجمه:سلیم حدیدی

شرکت‌های تایلندی می‌توانند خلاء ناشی از مهاجرت گسترده کسب‌وکارهای غربی را پر کنند.

به گفته ماکسیم رشتنیکوف، وزیر اقتصاد روسیه، انتظار می‌رود تحریم‌های غرب مرتبط با اوکراین روابط بین روسیه و تایلند را تقویت کند و گردش مالی تجاری بین کشورها را تا ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهد. او پس از اولین روز اجلاس همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه (APEC) که از روز شنبه در پایتخت تایلند آغاز شد، به خبرنگاران گفت: «سطح ۱۰ میلیارد دلاری که قبلاً تعیین کرده بودیم هنوز یک هدف و دست یافتنی است.»

رشتنیکوف گفت که تجارت بین روسیه و این کشور جنوب آسیا در سال ۲۰۲۱ به ۲٫۸ میلیارد دلار رسید و تاکید کرد که دو شریک انتظار دارند این رقم چند برابر شود. به گفته وزیر، در اوایل روز گذشته دو کشور در مورد افزایش تجارت متقابل گفتگو کردند.

رشتنیکوف گفت: «فرصت‌های جدیدی پدیدار شده است... یکی از آنها صنعت خودروسازی است.» وی توضیح داد که تحریم های ضد روسیه شرایط مساعدی را برای تعداد زیادی از کشورها از جمله تایلند ایجاد می کند. وی افزود: «تایلند صنعت خودروسازی و قطعات خودرویی بسیار قوی دارد.»

به گفته وزیر، روسیه و تایلند ممکن است همکاری‌ها را در زمینه منابع انرژی، نفت، فرآورده‌های نفتی، گاز و کودهای شیمیایی و همچنین محصولات غذایی و مهندسی تقویت کنند.

رشتنیکوف خاطرنشان کرد که دو کشور ۱۲۵ سال پیش روابط دیپلماتیک برقرار کردند. او گفت: «آنها نه تنها تاریخ شکفت انگیزی دارند، بلکه فرصت های بزرگی برای توسعه دارند، و مطمئنم آینده درخشانی دارند.»

منبع:راشواتسوی

عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۳ خرداد ۱۴۰۱ . ۲۴ می ۲۰۲۲

۲۲ شوال ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۹۱۴

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

متفا و ت باشد. چرا که این کارگاه ها به لحاظ میزان سرمایه گذاری و سرمایه در گردش و نوع فعالیت با کارگاه‌های بزرگ متفاوت هستند و قاعدتاً تاب آوری آنها نیز متفاوت خواهد بود.

او افزود: تاکنون کار کارشناسی دقیقی در این حوزه صورت نگرفته و نمی توان براساس اطلاعات دقیق، درباره میزان تاثیر تغییرات قوانین کار بر تاب آوری این کارگاه ها نظر داد.

البته وی عقیده دارد، آنچه در حال حاضر به عنوان اصلاح قانون کار در دستور کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد می تواند بسیاری از ضعف های قانون فعلی را پوشش دهد.

آهنی ها با اشاره به اینکه همه زوایا و نظرات باید گرفته شود تا قانون به طور کامل اصلاح شده و نواقص آن برطرف شود توضیح داد: کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر مانند کارگاه‌های بزرگ از سرمایه گردش بالایی برخوردار نیستند و لذا باید شرایط آنها متفاوت دیده شود.

امکان استثمار نیروی کار

روستایی

اما علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار معتقد است این طرح می‌تواند زمینه‌ساز استثمار نیروی کار روستایی شود. وی در گفت و گو با عصر اقتصاد خاطرنشان کرد: تبصره ۲ که در مجلس در حال بررسی است مطمئنا رای نخواهد آورد چرا که هیچ کار کارشناسی روی آن انجام نشده است. مراکز مطالعاتی مجلس نیز بر آسبیزا بودن این طرح تاکید داشتند. چراکه اهدافی که طرح دنبال می کند را نمی‌تواند محقق کند.

به گفته خدایی تعیین دستمزد به صورت حمایتی باید صورت گیرد. مواردی که در این طرح نوشته شده از موارد حمایتی برخوردار نیست و غیرکارشناسی است از این رو گروه‌های کارگری با آن مخالف هستند. او با تاکید بر اینکه این طرح هیچ ارتباطی به منطقه‌ای شدن دستمزد ندارد اضافه کرد: مزد منطقه‌ای شرایط متفاوتی دارد. در صورتی که مزد منطقه از یک دستور کار قرار گیرد، مبالغی فراتر از مزد ملی برای مناطق مصوب خواهد شد. یعنی حداقل دستمزد مصوب خواهد شد ولی برای برخی مناطق یا برخی کارگاه ها دستمزدهای بالاتری پیش بینی می شود. اما طرح خروج روستاییان از شمول قانون کار یک طرح غیر کارشناسی و زیاده ذهن یک خیریه در استان اصفهان است که مدت هاست با آنها درگیر هستیم. این افراد تفکرات منطقی و علمی و مطالعه شده‌ای ندارند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار متذکر شد: این گروه با مراجعه به چند تن از نمایندگان مجلس، پیشنهاد اجرای این طرح را داده و نمایندگان با جمع آوری امضا طرح مزبور را

بی‌اداشت

نقش بیت کوین

در رنسانس هنری

دکتر ابریمواسی امامی

تا چند سال پیش، هیچ هنرمند بیست و چند ساله‌ای فکرش را هم نمی‌کرد که در آینده فرصتی برای او پیش خواهد آمد تا پست‌هایی که ریاست‌گرایی در میان مخاطبان به اشتراک گذاشته است را به لطف بیت کوین و ارزهای دیجیتال، با قیمت‌های چند هزار دلاری به فروش برساند. برخی از پژوهشگران تاریخ هنر، ۳ عامل اصلی را دلیل شکل‌گیری اولین رنسانس فرهنگی در تاریخ بشریت می‌دانند:

غیرمتمرکز بودن پول، شبکه ارتباطی و هویت اعضای مختلف جامعه. به نظر می‌رسد امروز نیز پس از چند قرن که از رنسانس می‌گذرد، با اینکه در عصر پیشرفت‌های تکنولوژیکی زندگی می‌کنیم، دوباره برخی از این ویژگی‌ها در جامعه بروز و ظهور پیدا کرده‌اند.

به نظر می‌رسد که رواج بیت کوین و رمزارزهای دیجیتال، رنسانس هنری دیگری را آغاز کرده است، رنسانسی که تازه مراحل ابتدایی آن را تجربه می‌کنیم.

بیت کوین و شبکه مالی

ارتباطی غیر متمرکز

مورخان هنر، عقیده دارند که در طول زمان، رنسانس‌های زیادی اتفاق افتاده‌اند، اما هیچ‌کدام از این رنسانس‌های فرهنگی و هنری، به اندازه تحولی که بین قرن‌های چهاردهم تا هفدهم رخ داد، در دگرگونی و پیشرفت زندگی بشر تأثیرگذار نبوده‌اند. چرا که اولین بار در قرن چهاردهم بود که امکان دسترسی به پول، شبکه

ارتباطی و فناوری به صورت غیر متمرکز به وجود آمد.

یکی از عواملی که سبب شد اولین رنسانس هنری موفق در تاریخ بشر، ۳ قرن ادامه پیدا کند، هوشمندی روشنفکران آن عصر در بهره‌گیری از مزایای سیستم غیر متمرکز مالی بود که به لطف تحول در نظام بانکداری ایجاد شده بود. در این سیستم جدید به دلیل رواج سفته و برات‌های بانکی،

مردم این اجازه را پیدا کردند تا بدون محدودیت‌های گذشته، نقدینگی را جابه‌جا کنند و با هم داد و ستد داشته باشند.

تا قبل از این تحولات، لازم بود که نهاد کلیسا بر تمامی نقل و انتقال‌های مالی مهر تأییدی بزند و همین مسأله جابه‌جایی پول را در قرون وسطی بسیار مشکل می‌کرد. در زمان پیدایش رنسانس، با حذف این نظارت، روند جابه‌جایی پول غیر متمرکز شد.

یکی از فواید این نظم نوین مالی، سهولت مسافرت برای مردم بود؛ چرا که تا پیش از آن به دلیل عدم امکان دسترسی به پول، مسافرت و جابه‌جایی برای مردم عادی بسیار دشوار و تقریباً غیر ممکن بود.

امروزه نیز بیت کوین با تمرکززدایی از پول، فرصت‌های مشابهی در اختیار مردم جهان قرار داده است. این روزها در هر کجای این دنیای پهناور که باشید، فقط کافی است به اینترنت دسترسی داشته باشید تا به واسطه بیت کوین قادر باشید هر نوع تراکنش مالی که مد نظرتان است را نهایی کنید.

انقلاب دیگری که در موفقیت رنسانس فرهنگی قرن ۱۴ نقشی حیاتی داشت، اختراع صنعت چاپ بود، چرا که به لطف این اختراع از ارتباطات انسانی نیز تمرکززدایی شد و انتقال پیام دیگر به روابط چهره به چهره محدود نماند.

نکته جالب اینکه در سال‌های آغازین رواج صنعت چاپ

نیز مثل این روزهای ما در عصر دیجیتال، بیشتر کتاب‌های مصوری چاپ می‌شدند که به نوعی شبیه میم‌های پرطرفداری بودند که امروزه در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شوند. صنعت چاپ و مهارت تصویرسازی، اشتراک‌گذاری ایده‌های مختلف را بسیار ساده کرد و سرعت بخشید.

تمرکز زدایی از ایده‌ها، یکی دیگر از دستاوردهای بیت کوین برای عصر دیجیتال است. بیت کوین با فراهم آوردن استقلال مالی به دور از نظارت نهادهای دولتی، به کاربران فرصت می‌دهد هر عقیده و ایده معترضانه‌ای را بدون ترس و واهمه از عواقب مالی یا معنوی آن در اینترنت منتشر کنند.

استقبال از طراحی و انتشار میم‌های انتقادی نسبت به اوضاع و احوال زمانه و محبوبیت این تصاویر به ظاهر ساده در بین کاربران، نشان می‌دهد که بار دیگر و چند قرن پس از ابداع صنعت چاپ، شاهد تمرکززدایی از ایده‌ها در زندگی روزمره اعضای جامعه هستیم.

بیت کوین و بازاندیشی مفهوم هویت

بیت کوین با بازاندیشی ارزش پول به شهروندان دنیای دیجیتال آموخته است که با انکا به فناوری می‌توان در مورد معنا و فلسفه وجودی هر مفهومی اندیشه‌ورزی و تردید کرد. در قرن ۱۴ میلادی نیز، همین موضوع بود که روشنفکران و مردم عادی را تشویق می‌کرد تا درباره چرایی ارزش‌های قدیمی بیندیشند و به فکر اصلاح و جایگزینی قوانینی باشند که دیگر کاربررد و اعتبار خود را برای جامعه انسانی از دست داده‌اند.

علاوه بر این، درست مثل رنسانس فرهنگی اروپا در سال‌های پایانی قرون وسطی، ابداع و رواج بیت کوین، هنرمندان عصر دیجیتال را تشویق می‌کند تا نگارش و

بدهی ۳۰۰۰ میلیارد تومانی بیمارستان‌ها

به شرکت‌های تجهیزات پزشکی

صفحه ۸

آیا با تصویب طرح

خروج کارگران کارگاه‌های کوچک

روستایی از شمول قانون کار

اولین گام برای توافقی شدن

دستمزد برداشته می شود؟

تجربه شکست خورده مزد دوگانه در ایران

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار نیز در گفت و گو با عصراقتصاد متذکر شد: پیش از این بارها در خصوص زیرسؤال بردن قانون کار به صورت کاملاً موضعی و مقطعی بر اساس سلايق خاص در حوزه سیاست مخالفت کردیم. او ادامه داد: به دلیل شرایط اقتصادی خاصی که در کشور

وجود دارد امکان اینکه به سمت مزد توافقی و یا حتی منطقه ای و کارگاهی برویم نخواهیم داشت. این اتفاقات می تواند مجموعه حقوق و دستمزد نیروی کار در کشور را تغییر دهد. اگر به دنبال اصلاح قانون کار هستیم، بهتر است موارد مورد نظر را در جلسات مشترک بین کارگران، کارفرمایان و دولت مورد ارزیابی قرار دهیم.

حاج اسماعیلی یادآور شد: تجربه مزد دوگانه در ایران موفقیت آمیز نبوده بویژه آنکه در کشور شرایط طبیعی وجود ندارد و مکانیزم های نظارتی برا اجرای قانون نیز دچار مشکلات جدی است. او عنوان کرد: امروز بسیاری از کارگران در کارگاه های مختلف کشور از حداقل های تصویب شده و اعلام شده محروم هستند و کارفرمایان به تعهدات قانونی عمل نمی‌کنند. بنابراین اینکه مشکلات را بیشتر کنیم و شرایط جدیدی را به این نابسامانی تحمیل کنیم قطعاً به نفع کشور نخواهد بود.

این کارشناس بازار کار افزود: محرومیت‌هایی که طی ۲ دهه گذشته به روستاها تحمیل شده باعث مهاجرت‌های گسترده روستاییان به شهرها شده و امروز می‌بینیم افرادی که در روستا مانده‌اند کارها را بیشتر به صورت خویشاوندی

انجام می‌دهند. بنابراین نگرانی برای کارگاه‌های کوچک روستایی محلی از اعراب ندارد. یعنی اینکه دولت با این دیدگاه به سمت تغییر مزد حرکت کند تا ظرفیت اشتغال در این مناطق حفظ شود؛ از پشتوانه کارشناسی برخوردار نیست.

او بیان کرد: تا زمانی که شرایط کشور به حالت طبیعی بازنگشته بهتر است از تصویب هر دوگانه‌سازی در دستمزد پرهیز کنیم. در گذشته نیز خارج کردن کارگاه های ۵ نفره و ۱۰ نفره و حتی مناطق آزاد از شمول قانون کار را تجربه کرده ایم اما این اتفاقات کمکی به بازار کار نکرده است. این نشان می‌دهد مولفه‌های دیگری در ظرفیت سازی اشتغال و رونق کسب و کار در ایران دخالت دارند و موضوع دستمزد تاثیر چندانی ندارد.

حاج اسماعیلی تصریح کرد: طرح خروج روستاییان از شمول قانون کار را به نفع کشور نمی‌دانم و معتقدم این کار می‌تواند روند قانونی تعیین دستمزد را تحت تاثیر قرار دهد و نه به نفع کارگران است و نه به نفع کشور. لذا دولت و مجلس از هر اقدامی در این حوزه لازم است پرهیز کنند.



در سایت روزنامه بخوانید:

ویژگی برخوردار نیست. در حال حاضر با توجه به بافت شهری کشور، برخی از صنایع مهم ما در روستاها قرار دارند. بنابراین عملاً با اجرای این طرح، عده کثیری از افرادی که به اجبار در بافت روستایی مشغول به کار هستند از شمول قانون کار خارج خواهند شد. به طور مثال در شهری، به فاصله ۲۰۰ متر یک کارگاه شهری محسوب شده و کارگاه دیگر در برای همسایگی آن روستایی شناخته می‌شود. این مساله به دلیل بافت شهری کشور اتفاق افتاده و در برخی مناطق کشور عملاً بافت شهری و روستایی در هم تنیده هستند. تفکیک این ۲ کارگاه از نظر شمولیت قانون کار، عملاً اجحاف به یک عده از کارگران خواهد بود.

او با بیان اینکه این طرح ناظر بر تعیین مزد به صورت توافقی است، تاکید کرد: ما معتقدیم توافق بین کارگر و کارفرما بدون ایجاد امنیت شغلی امکان پذیر نیست و این طرح می‌تواند زمینه ساز استثمار نیروی کار روستایی شود.



در سایت روزنامه بخوانید:

بیشتر کتاب‌های مصوری چاپ می‌شدند که به نوعی شبیه میم‌های پرطرفداری بودند که امروزه در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شوند. صنعت چاپ و مهارت تصویرسازی، اشتراک‌گذاری ایده‌های مختلف را بسیار ساده کرد و سرعت بخشید.

تمرکز زدایی از ایده‌ها، یکی دیگر از دستاوردهای بیت کوین برای عصر دیجیتال است. بیت کوین با فراهم آوردن استقلال مالی به دور از نظارت نهادهای دولتی، به کاربران فرصت می‌دهد هر عقیده و ایده معترضانه‌ای را بدون ترس و واهمه از عواقب مالی یا معنوی آن در اینترنت منتشر کنند.

استقبال از طراحی و انتشار میم‌های انتقادی نسبت به اوضاع و احوال زمانه و محبوبیت این تصاویر به ظاهر ساده در بین کاربران، نشان می‌دهد که بار دیگر و چند قرن پس از ابداع صنعت چاپ، شاهد تمرکززدایی از ایده‌ها در زندگی روزمره اعضای جامعه هستیم.

بیت کوین و بازاندیشی مفهوم هویت

بیت کوین با بازاندیشی ارزش پول به شهروندان دنیای دیجیتال آموخته است که با انکا به فناوری می‌توان در مورد معنا و فلسفه وجودی هر مفهومی اندیشه‌ورزی و تردید کرد. در قرن ۱۴ میلادی نیز، همین موضوع بود که روشنفکران و مردم عادی را تشویق می‌کرد تا درباره چرایی ارزش‌های قدیمی بیندیشند و به فکر اصلاح و جایگزینی قوانینی باشند که دیگر کاربررد و اعتبار خود را برای جامعه انسانی از دست داده‌اند.

علاوه بر این، درست مثل رنسانس فرهنگی اروپا در سال‌های پایانی قرون وسطی، ابداع و رواج بیت کوین، هنرمندان عصر دیجیتال را تشویق می‌کند تا نگارش و

در این زمینه، اطلاعات دریافتی ایسنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی حاکی از آن است که از زمان اجرای طرح پرداخت وام بدون ضامن تا پایان ۱۵ اردیبهشت سال جاری بیش از ۷۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بدون ضامن پرداخت شده است.

همچنین، بیش از ۲۵۵ هزار نفر این تسهیلات را دریافت کرده‌اند.

وام‌های خرد به کارکنان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران بخش دولتی، عمومی و خصوصی بدون دریافت ضامن کرد. البته، قرار شد تا در ادامه اجرای این طرح، به تدریج تمامی مشتریان بانک‌ها شامل این طرح شوند.

شرایط دریافت دریافت وام‌های خرد بدون ضامن اینگونه است که تا ۵۰ میلیون تومان تنها با نامه کسر از حقوق و برای دریافت وام تا ۱۰۰ میلیون تومان با یک نامه

برنامه‌ای برای جلوگیری از خروج ۷میلیارد دلاری ارز واردات ماشین‌آلات

به گفته رئیس مرکز مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، طی ۴۰ سال گذشته بیش از ۹۰ درصد ماشین‌آلات با معافیت وارد کشور می‌شد که تبعات زیادی در پی داشت، به گونه‌ای که در سال حدود ۶ تا ۷ میلیارد دلار واردات ماشین‌آلات به کشور داشتیم و با همکاری وزارت صمت و تلاش مجلس درصدد هستیم که از واردات ماشین‌آلات به کشور جلوگیری کنیم.

دکتر رضا اسدی‌فرد روزگذشته در هفتمین رویداد خوشامدگویی به شرکت‌های دانش‌بنیان که در محل صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد، هدف از برگزاری این رویداد را برداختن به شرکت‌های دانش‌بنیان عنوان کرد و افزود: کشورها در دنیا به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ یک دسته کشورهایی که معاش و اقتصاد آنها مبتنی بر منابع طبیعی و خام است و تکنولوژی‌محور نیست که این کشورها ارزش افزوده‌ای ندارند و دسته دوم کشورهای مبتنی بر تکنولوژی هستند. این دسته از کشورها خود را از تله اتکا به منابع طبیعی رها کرده و به اقتصاد نوآوری رسیده‌اند.

وی حاصل کار این کشورها را تولید محصولات مبتنی بر تکنولوژی دانست و اظهار کرد: هیچ کشوری وجود ندارد که از مسیر نوآوری حرکت کند و اقتصاد بالنده‌ای نداشته باشد؛ چرا که هر کشوری که به صورت پایدار در طول چند دهه اقتصاد بالنده داشته، از مسیر نوآوری عبور کرده است.

اسدی‌فرد نمونه این کشورها را کشور چین دانست که با تکیه بر نیروهای انسانی ارزان، بخش بزرگی از بازار بزرگ دنیا را تصاحب کرده است و خاطر نشان کرد: اکنون حتی کارگران چینی هم ارزان نیستند و نیروهای مهندسین باسابقه، با درآمد زیر ۲ تا ۳ هزار دلار کار نمی‌کنند، زیرا آنها هم به سمت نوآوری حرکت کرده‌اند.

رئیس مرکز مؤسسات و شرکت‌های

دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری وجود معضلاتی چون آلودگی‌ها، کمبود منابع آبی، بهره‌ور نبودن انرژی و معضلات کشاورزی می‌توانند بر اساس تکنولوژی، وضعیت بهتری بیابند، ادامه داد: ایران جزو ۸ کشور دنیا است که بیشترین فارغ‌التحصیل رشته مهندسی را دارد و از سوی دیگر، سالانه ۱۶ تا ۱۷ هزار دانشجوی دکتری در همه رشته‌ها فارغ‌التحصیل می‌شوند که می‌توانند مؤثر در توسعه کشور باشند.

وی تاکید کرد: ما باید بتوانیم خودمان را از تله درآمد‌های کم نجات دهیم و این رهایی از تله درآمد کم، جز از مسیر دانش‌بنیان‌ها امکان‌پذیر نیست و کشورهایی که درآمد سرانه آنها کمتر از ۱۰ هزار دلار برای هر فرد در ماه است، باید بتوانند مبتنی بر تکنولوژی، سطح درآمدی خود را افزایش دهند. رئیس مرکز مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه ما در معاونت علمی مسیر را تسهیل می‌کنیم تا مشکلات کشور به واسطه دانش‌بنیان‌ها برطرف شود، گفت: همه شرکت‌های دانش‌بنیان باید با یک چشم‌انداز جهانی در مسیر توسعه کسب و کار خود تلاش کنند؛ زیرا نداشتن دیدگاه جهانی باعث شکست شرکت‌های دانش‌بنیان می‌شود.

اسدی‌فرد اظهار کرد: شرکت‌هایی که در حوزه نوآوری کار می‌کنند، باید برنامه‌ریزی‌های بلندمدت داشته باشند. اگر این چشم‌انداز جهانی را نداشته باشند، ناملایمات آنها را خسته می‌کند.

وی درباره تفاوت نرخ رشد کسب و کار دانش‌بنیان‌ها با غیر دانش‌بنیان‌ها گفت: اگر نرخ رشد کسب و کار هر شرکت را در بهترین وضعیت ۳۰ تا ۴۰ درصد در نظر بگیریم، باید برای شرکت‌های دانش‌بنیان ۱۰۰ درصد باشد. به عنوان مثال یک شرکت دارویی که در سال ۹۶ نوعی دارو را وارد بازار کرد، اکنون یکی از پنج صادرکننده اول شرکت‌های دانش‌بنیان به



شمار می‌رود.

اسدی فرد درباره قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: طی این ۱۰ سال که از اجرای این قانون می‌گذرد، بازخوردهایی داشته‌ایم که تلاش شده در طرح جهش تولید دانش‌بنیان که به تازگی توسط مجلس به دولت ابلاغ شد، اعمال شود. این قانون با همه فراز و نشیب‌ها و اصلاحات شورای نگهبان هفته گذشته به تأیید مجلس رسید و به دولت ابلاغ شد. خلاّهایی که در قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان وجود داشته، در قانون جهش تولید دانش‌بنیان اصلاح شده است.

اسدی‌فرد در خصوص شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در عرصه تولید ماشین‌آلات صنعتی، با بیان اینکه ۲۵ درصد شرکت‌های

برنامه‌ای برای جلوگیری از خروج ۷میلیارد دلاری ارز واردات ماشین‌آلات



دانش‌بنیان در حوزه تولید تجهیزات و ماشین‌آلات فعالیت می‌کنند، یادآور شد: طی ۴۰ سال گذشته بیش از ۹۰ درصد ماشین‌آلات با معافیت وارد کشور می‌شدند و این تبعات زیادی را به دنبال داشت، به گونه‌ای که در سال حدود ۶ تا ۷ میلیارد دلار واردات ماشین‌آلات به کشور بوده که این ۲۰ درصد واردات کل کشور را شامل می‌شود؛ ولی ما در مرکز مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با همراهی وزارت صمت و تلاش مجلس درصدد هستیم که از واردات ماشین‌آلات به کشور جلوگیری کنیم تا صنعت به واسطه تولیدات داخلی رشد و توسعه پیدا کند. وی ادامه داد: اخیراً ارز ۴۲۰۰ تومانی علی‌رغم سختی‌های کشور حذف شده که

می‌تواند باعث رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه‌های مختلف از جمله دارو و پزشکی شود. علاوه بر آن قیمت انرژی در کشور ما پایین است و این برای دانش‌بنیان‌ها صرفه‌ای ندارد که وارد این حوزه شوند.

رئیس مرکز مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اظهار کرد: تحقق شعار سال به ما دولتی‌ها برمی‌گردد و تا زمانی که این تفکر در بدنه دولت و حاکمیت به وجود نیاید، بستر توسعه شرکت‌ها فراهم نمی‌شود. معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری از ابتدای سال با وزارتخانه‌ها جلساتی را برگزار کرده تا آنها بتوانند مسائل مطرح را به واسطه شرکت‌های دانش‌بنیان رفع کنند.

فروش‌های گران قیمت جهان است و در

اروپا و آمریکا و کشورهای حاشیه خلیج فارس تقاضای خوبی دارد و دولت باید در تامین هزینه بسیار زیاد نمایشگاه فرش از ما حمایت کند، اکنون هم اگر نمایشگاهی در سطح بین‌المللی به عرضه فرش ایرانی متغول است، و به وسیله تجار ایرانی است. سفارش از دراپای و مرکز ملی فرش ایران کمک کنند تا مستقیماً فرش را در بازار هدف به نمایش بگذارند. حالا بحث بر سر این موضوع است که آیا تولید فرش دستباف ایران علیرغم به صرفه نبودن در ارزآوری و تمام شدن هزینه‌ای گرانتر آیا تمرکز بر تولید آن الزام‌آور است ؟

البته به عقیده بعضی دیگر از کارشناسان این صنعت ،باید برای حفظ میراث کهن ایرانی تدابیری اندیشیده شود تا جایگاه آن دسته رفته مان را به دست آوریم چون این سرمایه فرهنگ و تمدن و هنر ماست.

برای این که بتوانیم جایگاه باستانی و هنر کهن خود را حفظ کنیم نیازمند درایت و تدبیری کارساز هستیم تا علاوه بر حفظ و آیفون آیفون رایزنی‌های داشته و آن را موجب خروج ارز عنوان کرده‌اند، این در حالی است که فعالان حوزه گوشه‌های تلفن همراه موافقتی با این موضوع نداشته و این ممنوعیت را با توجه به شرایط تولید داخلی و نیاز کاربران، چندان منطقی نمی‌دان ضمن اینکه تاکنون دستگاه‌های ذیربط دولتی رسماً مخالفتی با ورود این برند گوشه اعلام نکرده‌اند.

اخیار

یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن کالاهای اساسی وارد کشور شد

میزان واردات کالاهای اساسی به کشور از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران طی دو ماه ابتدایی سال جاری به یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن رسید.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران (میدآ)؛ از ابتدای فروردین تا پایان اردیبهشت امسال، مجموعاً یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن محصولات راهبردی شامل گندم، برنج و روغن خام برای تأمین نیاز بازار و حفظ ذخایر استراتژیک کشور، خریداری و از طریق ۲۸ کشتی وارد بنادر کشورمان شد.

این گزارش می‌افزاید: در این مدت، یک میلیون و ۵۰۱ هزار و ۹۳۳ تن گندم از سه بندر مهم جنوب ایران در قالب ۲۳ کشتی وارد کشور شده است که سهم بندرعباس از ورود این کالای راهبردی، ۱۱ کشتی به وزن ۵۲۴ هزار و ۹۳۳ تن، سهم بندر امام ۹ کشتی به وزن ۷۷۳ هزار تن و سهم بندر چابهار ۳ کشتی به وزن ۲۰۴ هزار تن است.

بر اساس این گزارش، در دو ماه اخیر، مجموع وزن انواع برنج خارجی وارداتی به کشور به ۹۱ هزار و ۶۰۰ تن می‌رسد که در قالب سه کشتی از طریق بندر چابهار، بندر بوشهر و بندر عباس وارد کشور شده، ضمن اینکه در همین مدت، دو کشتی روغن خام، جمعاً به وزن۸۶ هزار و ۴۳۰ تن نیز از بندر امام وارد کشور شده‌اند.

گفتنی است، کالاهای وارداتی به کشور بر اساس برنامه حمل‌ونقل شرکت بازرگانی دولتی ایران به مراکز و تأسیسات نگهداری این محصولات در سراسر کشور ارسال می‌شود و سپس بر اساس نیاز مراکز جمعیتی، برای توزیع به اقصی نقاط کشورمان ارسال می‌شوند.

معاون گمرک: ورود تجاری و مسافری آیفون فعال ادامه دارد

طبق اعلام معاون گمرک ایران، تاکنون هیچ ابللاغیه‌ای از وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت واردات یا تغییر گروه کالایی گوشی‌های آیفون به گمرک اعلام نشده است، بر این اساس فعلاً واردات این کالا به صورت تجاری و همراه مسافر ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، گزارش‌های منتشر شده از این حکایت دارد که گوشی‌های آیفون به گروه ۲۷ منتقل شده و ثبت سفارش و تأمین ارز آن انجام نمی‌شود و به عبارتی ورود آن متوقف شده است. گرچه وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) به طور رسمی در این رابطه اعلامی نداشته است ولی اینکه وضعیت واردات آیفون در گمرک چه تغییری کرده است، از عسگری، معاون امور گمرکی گمرک ایران مورد پرسش قرار گرفت.

معاون امور گمرکی گمرک ایران، با بیان اینکه با وجود خبرهای منتشر شده، هنوز هیچ ابلاغ و اعلام رسمی از سوی وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت واردات آیفون و یا تغییر گروه کالایی آن به گمرک نشده است، گفت: طبق تبصره ماده چهار قانون مقررات صادرات و واردات، کلیه بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به صدور و ورود کالا منحصراً از طریق وزارت صمت به سازمان‌های اجرایی اعلام می‌شود و همزمان باید به اطلاع عموم برسد، بنابراین هر زمان که ابلاغی صورت بگیرد، گمرک نیز طبق همان اقدام خواهد کرد.

عسگری ادامه داد: بر این اساس تا هنگامی که ابلاغی مبنی بر ممنوعیت صورت نگرفته، گمرک طبق روال گذشته عمل خواهد کرد و گوشی‌های آیفون وارد شده که دارای ثبت سفارش بوده، تأمین ارز شده و مجوزهای لازم را دارند، ترخیص خواهد کرد.

وی در مورد اینکه در صورت تغییر گروه کالایی به گروه ۲۷، آیا ورود گوشی آیفون همراه مسافر نیز محدود خواهد شد، یادآور شد که این موضوع نیز منوط به ابلاغ دستگا‌ه‌های ذیربط به گمرک است ولی فعلاً ورود آیفون همراه مسافر مانند سایر گوشی‌ها بلامانع است.

گفتنی است از مدتی پیش برخی نمایندگان مجلس برای ممنوعیت واردات گوشی‌های لوکس از جمله آیفون رایزنی‌های داشته و آن را موجب خروج ارز عنوان کرده‌اند، این در حالی است که فعالان حوزه گوشه‌های تلفن همراه موافقتی با این موضوع نداشته و این ممنوعیت را با توجه به شرایط تولید داخلی و نیاز کاربران، چندان منطقی نمی‌دان ضمن اینکه تاکنون دستگاه‌های ذیربط دولتی رسماً مخالفتی با ورود این برند گوشه اعلام نکرده‌اند.

وزیر امور خارجه ایران، محمدجواد ظریف، در جریان دیدار با وزیر امور خارجه آمریکا، مایک پومپئو، در واشینگتن، ۲۰۱۷.

وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان: ایران می‌تواند تبدیل به هاب صادرات قزاقستان در منطقه شود

داد: به دنبال آیفون از تجربیات ایران در حوزه‌هایی مانند تولید ماشین‌آلات کشاورزی، کود شیمیایی، تولیدات صنعتی، معدن و صنایع معدنی و همچنین نفت و گاز با توجه به تجربه استخراج ۱۲۰ ساله نفت در ایران هستیم.

تقویت کریدور فراخزر با استفاده از امکانات لجستیکی ایران

وی بر استفاده از ظرفیت‌های لجستیکی مؤثر میان دو کشور تأکید کرد و افزود: کریدور فراخزر که مورداستفاده قزاقستان برای تجارت بین‌المللی و صادرات است، می‌تواند با استفاده از امکانات لجستیکی ایران هر چه بیشتر تقویت شود؛ همچنین مناطق آزاد دو کشور ظرفیت خوبی برای ارتقای مرادات دارند.

مرادات تجاری ایران، ترکیه و قزاقستان مورد

تأکید قرار گرفت و موضوع تبدیل‌شدن ایران به هاب صادرات قزاقستان در منطقه موردبحث و تبادل‌نظر قرار گرفت، زیرا این موضوع برای گسترش مرادات بسیار مهم است.

استفاده هر چه بیشتر از پتانسیل‌های اقتصاد ایران

وی با اشاره به سفر نخست‌وزیر قزاقستان به روسیه نیز، ادامه داد: در آن دیدارها نیز بر استفاده هر چه بیشتر از پتانسیل‌های اقتصاد ایران تأکید شده بود و هیئت‌های کارشناسی قزاقستانی نیز که پیش‌تر به ایران سفرکرده بودند، تصمیم‌های خوبی برای استفاده از این ظرفیت‌ها داشتند.

فرش، کاهش ارزش صادرات این کالای گران قیمت را می‌توان مؤثر از دو عامل خارجی و داخلی دانست عوامل داخلی ناشی از تصمیمات و سیاست‌های اتخاذ شده در بخش تولید مانند تنزل کیفیت و افزایش قیمت تمام شده تولید می‌دانند

چرا که در ایران تولید فرش بصورت کارگاهی نیست و بصورت تک بافی و خانگی است و مجتمع‌هایی هم که بعضا کارگاهی انجام می‌دهند هزینه‌ای به میزان ۵۰ درصد بیشتر از هزینه تولید تک بافی را متحمل می‌شوند و همین هزینه‌ها تولیدکننده را مجبور می‌کند تا برای کاهش هزینه تولید خود از مواد نامرغوب و ناخالص استفاده کند که سبب شد تا خدشه در جایگاه فرش ایرانی ایجاد شود.

اثر تحریم‌های همه جانبه و ظالمانه آمریکا هم از علل خارجی محسوب شده است. در همین رابطه نماینده شیروان با بیان اینکه متناسب با صنعت پشم‌ریسی مواد اولیه دانش کافی و لازم در کشور وجود ندارد، تصریح کرد که در بخش رنگرزی و رنگ‌های گیاهی و شیمیایی به سبب جایگاهی که دارد پیشرفت خوبی داریم و فقط در بعضی از رنگ‌های شیمیایی واردات داریم و نیازمند حمایت هستیم.

علی جدی در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه عصر اقتصاد مبنی بر اینکه آیا برای تأمین مواد اولیه فرش دستباف در کشور مشکلاتی وجود دارد؟ گفت: اکنون در حوزه دانش فنی برای فناوری و تأمین نخ، خواب،

فرش، کاهش ارزش صادرات این کالای گران قیمت را می‌توان مؤثر از دو عامل خارجی و داخلی دانست عوامل داخلی ناشی از تصمیمات و سیاست‌های اتخاذ شده در بخش تولید مانند تنزل کیفیت و افزایش قیمت تمام شده تولید می‌دانند

چرا که در ایران تولید فرش بصورت کارگاهی نیست و بصورت تک بافی و خانگی است و مجتمع‌هایی هم که بعضا کارگاهی انجام می‌دهند هزینه‌ای به میزان ۵۰ درصد بیشتر از هزینه تولید تک بافی را متحمل می‌شوند و همین هزینه‌ها تولیدکننده را مجبور می‌کند تا برای کاهش هزینه تولید خود از مواد نامرغوب و ناخالص استفاده کند که سبب شد تا خدشه در جایگاه فرش ایرانی ایجاد شود.

اثر تحریم‌های همه جانبه و ظالمانه آمریکا هم از علل خارجی محسوب شده است. در همین رابطه نماینده شیروان با بیان اینکه متناسب با صنعت پشم‌ریسی مواد اولیه دانش کافی و لازم در کشور وجود ندارد، تصریح کرد که در بخش رنگرزی و رنگ‌های گیاهی و شیمیایی به سبب جایگاهی که دارد پیشرفت خوبی داریم و فقط در بعضی از رنگ‌های شیمیایی واردات داریم و نیازمند حمایت هستیم.

علی جدی در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه عصر اقتصاد مبنی بر اینکه آیا برای تأمین مواد اولیه فرش دستباف در کشور مشکلاتی وجود دارد؟ گفت: اکنون در حوزه دانش فنی برای فناوری و تأمین نخ، خواب، فرش، کاهش ارزش صادرات این کالای گران قیمت را می‌توان مؤثر از دو عامل خارجی و داخلی دانست عوامل داخلی ناشی از تصمیمات و سیاست‌های اتخاذ شده در بخش تولید مانند تنزل کیفیت و افزایش قیمت تمام شده تولید می‌دانند

چرا که در ایران تولید فرش بصورت کارگاهی نیست و بصورت تک بافی و خانگی است و مجتمع‌هایی هم که بعضا کارگاهی انجام می‌دهند هزینه‌ای به میزان ۵۰ درصد بیشتر از هزینه تولید تک بافی را متحمل می‌شوند و همین هزینه‌ها تولیدکننده را مجبور می‌کند تا برای کاهش هزینه تولید خود از مواد نامرغوب و ناخالص استفاده کند که سبب شد تا خدشه در جایگاه فرش ایرانی ایجاد شود.

اثر تحریم‌های همه جانبه و ظالمانه آمریکا هم از علل خارجی محسوب شده است. در همین رابطه نماینده شیروان با بیان اینکه متناسب با صنعت پشم‌ریسی مواد اولیه دانش کافی و لازم در کشور وجود ندارد، تصریح کرد که در بخش رنگرزی و رنگ‌های گیاهی و شیمیایی به سبب جایگاهی که دارد پیشرفت خوبی داریم و فقط در بعضی از رنگ‌های شیمیایی واردات داریم و نیازمند حمایت هستیم.

علی جدی در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه عصر اقتصاد مبنی بر اینکه آیا برای تأمین مواد اولیه فرش دستباف در کشور مشکلاتی وجود دارد؟ گفت: اکنون در حوزه دانش فنی برای فناوری و تأمین نخ، خواب، فرش، کاهش ارزش صادرات این کالای گران قیمت را می‌توان مؤثر از دو عامل خارجی و داخلی دانست عوامل داخلی ناشی از تصمیمات و سیاست‌های اتخاذ شده در بخش تولید مانند تنزل کیفیت و افزایش قیمت تمام شده تولید می‌دانند

چرا که در ایران تولید فرش بصورت کارگاهی نیست و بصورت تک بافی و خانگی است و مجتمع‌هایی هم که بعضا کارگاهی انجام می‌دهند هزینه‌ای به میزان ۵۰ درصد بیشتر از هزینه تولید تک بافی را متحمل می‌شوند و همین هزینه‌ها تولیدکننده را مجبور می‌کند تا برای کاهش هزینه تولید خود از مواد نامرغوب و ناخالص استفاده کند که سبب شد تا خدشه در جایگاه فرش ایرانی ایجاد شود.

اثر تحریم‌های همه جانبه و ظالمانه آمریکا هم از علل خارجی محسوب شده است. در همین رابطه نماینده شیروان با بیان اینکه متناسب با صنعت پشم‌ریسی مواد اولیه دانش کافی و لازم در کشور وجود ندارد، تصریح کرد که در حوزه تولید فرش بصورت کارگاهی نیست و بصورت تک بافی و خانگی است و مجتمع‌هایی هم که بعضا کارگاهی انجام می‌دهند هزینه‌ای به میزان ۵۰ درصد بیشتر از هزینه تولید تک بافی را متحمل می‌شوند و همین هزینه‌ها تولیدکننده را مجبور می‌کند تا برای کاهش هزینه تولید خود از مواد نامرغوب و ناخالص استفاده کند که سبب شد تا خدشه در جایگاه فرش ایرانی ایجاد شود.

صد درصد کالاهای خطرناک در گمرک تعیین تکلیف شدند

به گفته معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور، در جلسه قبلی پس از بازدید میدانی مشخص شد ایرادات زیادی از حیث کالاهای رسوبی در انبارها وجود دارد، روش‌های نگهداری نادرست است و نیاز به خانه تکانی جدی در این حوزه است، به‌نحوی که روش‌ها و فرایندها اصلاح شود و کالاهای مانده تعیین تکلیف شوند و به اظهارنامه‌هایی که با تاخیر صادر می‌شد، سرعت بخشیده شوند.

غلامعباس ترکی در بازدید از گمرک فرودگاه امام خمینی گفت: رئیس قوه‌قضائیه در خصوص تعیین تکلیف کالاهای رسوبی در انبارهای گمرکی و عمومی دستوراتی را صادر کردند و حسب مورد، این مهم را در دادستانی کل کشور و سایر دادستانی‌های کشور دنبال می‌کنیم. درباره گمرک امام خمینی، دادستان و معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی تهران زحمات زیادی کشیدند و در نهایت مشخص شد با اشکالاتی در فرآیند نگهداری، روش‌های سنتی، غیر روزآمد و غیر هوشمند مواجه هستیم.

معاون دادستان کل کشور در ادامه تصریح کرد: تراکم کالاها از سال ۹۰ و ماقبل آن نیز در انبارها وجود داشت. در پی بازدیدی که در روز ۳۳ فروردین امسال از انبارها داشتیم، گزارشی تهیه و همفکری انجام شد تا در تاریخی که تعیین شده است، این مشکلات برطرف شود.

ترکی افزود: در این راستا مدیریت، به ضلع گمرک، شرکت انبارهای عمومی و سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی قرار دارد؛ البته شاید همکاران دیگری هم در این باره همکاری و دخالت داشته باشند. در جلسه قبلی پس از بازدید میدانی مشخص شد ایرادات زیادی از حیث کالاهای رسوبی در انبارها وجود دارد، روش‌های نگهداری نادرست است و نیاز به خانه تکانی جدی در این حوزه داشتیم، به‌نحوی که روش‌ها و فرایندها اصلاح شود و کالاهای مانده تعیین تکلیف شوند و به اظهارنامه‌هایی که با تاخیر صادر می‌شد، سرعت بخشیده شوند؛ به‌نحوی که وضعیت متعادل و قابل قبولی در انبارها حاصل شود.

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور افزود: در بازدیدی که انجام شد وضعیت انبار کالاهای صادراتی مناسب بود و مراتب تقدیر و تشکر را نیز اعلام‌کردیم اما در خصوص انبار کالاهای وارداتی متأسفانه موارد متعددی از بی‌نظمی و تصبیح حقوق عامه مشاهده شد که این موضوع را تذکر دادیم و قرار شد اشکالات برطرف شود.

ترکی در ادامه خاطرنشان کرد: در خصوص تعیین تکلیف کالاهای خطرناک دستورات لازم از دادستانی تهران صادر شده و باید کارها انجام شوند. معاون دادستان کل کشور افزود: موضوع انبار هوشمند هم تعیین تکلیف شده و اشکالات آن را باید بررسی کنند تا به نتیجه برسیم. پاسخ گمرکات پاسخ قانع‌کننده‌ای نبود و پاسخی که دکتر زبیری به‌طور مجمل ارائه کرد، دلالتی بر تعیین و تکلیف موضوع نداشت. مدیریت گمرک امام خمینی تغییر کرد و آقای ابوالفضل اکبروی مستقلاً و پذیرفته‌سایت، گزارشی که ارائه کردند حاکی از آن است که درباره کالاهای خطرناک به طور صد درصد تعیین تکلیف شده است.

ابلاغ طرح ملی «کاهش مصرف انرژی الکتریکی» به وسیله وزیر نیرو

وزیر نیرو مصوبه طرح ملی «کاهش مصرف انرژی الکتریکی»، ضوابط تشویق و اعطای پاداش کاهش مصرف به مشترکان برق را ابلاغ کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، در مصوبه ابلاغی علی‌اکبر محرابیان آمده است: به‌منظور ایجاد امکان اعمال مشقو‌های مدیریت مصرف و با هدف تسهیل تامین برق به‌ویژه در اوقات اوج مصرف و همچنین افزایش مشارکت مشترکان شبکه برق کشور در تحقق این هدف از ابتدای ماه‌های گرم سال جاری، شرکت توانیر (از طریق شرکت‌های تابعه و وابسته) مکلف است امکان مشارکت مشترکان خانگی و سایر مصارف را در طرح ملی «کاهش مصرف انرژی الکتریکی» به‌ویژه از طریق سامانه‌های ارتباطی نظیر «برق‌من» فراهم کند.

بنا بر این مصوبه، در صورتی که مشترکان مشمول طرح، میزان مصرف برق خود را طی دوره اجرای طرح در مقایسه با دوره مشابه سال قبل کاهش داده باشند و میزان مصرف آن‌ها به زیر الگو برسد، برق کاهش‌یافته تا الگوی مصرف را به‌ازای هر کیلووات ۵۰۰ ساعت مصرف خریداری کرده و در نخستین صورت‌حساب بعد از زمان اجرای طرح، اعمال حساب کند.

مصوبه وزیر نیرو اضافه می‌کند: شرکت توانیر (علاوه بر پرداخت پاداش به مشترکان صرفه‌جو) از طریق شرکت‌های توزیع نیروی برق سازوکارهای لازم از جمله برگزاری مسابقه و اهدای جوایز در مسابقات سراسری و استانی را برای ترغیب مشترکان بخش خانگی و سایر مصارف در کاهش مصرف را فراهم کند. بنا بر مصوبه ابلاغی محرابیان، در اجرای این طرح منابع لازم برای تشویق مشترکان کاهنده مصرف، از محل منابع حاصل از تعرفه مشترکان پرمصرف تامین خواهد شد و شرکت توانیر موظف است قبل از اجرا، اطلاع‌رسانی لازم را به مشترکان مشمول طرح صورت دهد.

بر اساس آنچه در ابلاغیه وزیر نیرو آمده است، مخاطبان اصلی مصوبه، مشترکان خانگی و سایر مصارف در کل کشور هستند که بتوانند در ۴ ماه گرم سال یعنی خرداد، تیر، مرداد و شهریور اقدام به مدیریت و مصرف بهینه برق کرده و مصارفشان را با الگوی مصرف تطبیق دهند.

بر این مبنا، چنانچه مشترکان برق اولاً مصرف برق خود را کاهش داده و دوماً به زیر الگو برسانند، مشمول تخفیف و پاداش شده و پاداش در نظر گرفته شده معادل هزینه تامین برق و به عبارت دیگر ۵۰۰ تومان به‌ازای هر کیلووات‌ساعت کاهش مصرف خواهد بود و در این رابطه پاداش مشترکانی که اقدام به صرفه‌جویی کنند در قبوض برقشان آمده و بستنکاری آن‌ها در پرداخت هزینه قبوض ماه بعد لحاظ خواهد شد.



در این مصوبه همچنین پیش‌بینی شده که از محل تعرفه پرداختی مشترکان پرمصرف، مسابقاتی برگزار و جوایز ارزنده‌ای به مشترکانی که اقدام به مدیریت مصرف می‌کنند، اعطا شود.

توسعه واقتصاد ملی

۳ محور توافقات نفتی ایران و عمان؛ از توسعه یکپارچه میدان هنگام تا صادرات خدمات فنی و مهندسی

وزیر نفت ایران شنبه و در آستانه سفر آیت‌الله ابراهیم رئیسی به عمان، راهی این کشور شد. این سفر در ادامه مذاکرات نفتی ایران با کشورهای منطقه و همسایه انجام شده است تا ایران بتواند با استفاده از ظرفیت‌های موجود خود در صنعت نفت و گاز، بیشترین نقش را در بازار انرژی بازی کند.

به گزارش دیپروز ایرنا، جواد اوجی، وزیر نفت توانست در ۳ محور با طرف عمانی به توافق برسد که امروز با سفر رئیس‌جمهوری به این کشور قرار است این توافق‌نامه‌ها امضا شود.

توسعه یکپارچه میدان مشترک هنگام

مهم‌ترین توافقی که در این سفر به دست آمد، توسعه یکپارچه میدان نفتی مشترک هنگام است. بر این اساس، میدان هنگام بین ایران و عمان مشترک است که به‌صورت یکپارچه توسعه پیدا می‌کند تا بالاترین برداشت از آن به‌صورت صیانتی صورت بگیرد.

توسعه یکپارچه میادین مشترک در خاورمیانه موضوعی است که با وجود حجم بالای ذخایر نفت و گاز در این جغرافیا از جهان، هیچگاه انجام نشده و این موضوع باعث شده است تا برداشت غیرصیانتی از میادین مشترک، منجر به حیس منابع زیرزمینی و از دست رفتن آن برای همیشه شود.

غفلت از توسعه یکپارچه منابع مشترک در خاورمیانه در حالی است که اغلب میادین مشترک در کشورهای اروپایی از جمله میادین مشترک در دریای شمال همواره به‌صورت یکپارچه توسعه پیدا می‌کند که این موضوع علاوه‌بر کاهش هزینه‌های تولید از میادین باعث برداشت حداکثری نفت و گاز نیز شده است.

با این حال، شرکت‌های غربی که بیشترین سهم را در توسعه میادین نفتی و گازی خاورمیانه داشته‌اند، همواره بر طبل اختلافات کشورها در توسعه این میادین کوبیده‌اند تا منافع حداکثری را برای خود داشته باشند.

این در حالی است که در میادین مشترکی که تاکنون در خاورمیانه به‌صورت رقابتی توسعه پیدا کرده و برداشت از آن‌ها آغاز شده، برداشت ویژه صیانتی بوده و عمر تولیدی از این میادین نفتی و گازی را کاهش داده است.

از همین رو، توافق ایران و عمان برای

توسعه یکپارچه میدان مشترک هنگام در بخش نفتی آن، علاوه بر اینکه ظرفیت تولید نفت دو کشور را افزایش خواهد داد، می‌تواند مسیری جدید برای توسعه سایر میادین مشترک از جمله میدان مشترک آرش باشد تا کشورهای ذی‌نفع بتوانند با برداشت صیانتی، بالاترین ضریب برداشت را داشته باشند و سهم بیشتری از منابع را از زیرزمین استخراج کنند.

صادرات خدمات فنی و مهندسی در صنعت نفت

دومین محوری که در سفر اوجی به عمان بین ۲ کشور به توافق تبدیل شد، تاکید بر صادرات خدمات فنی و مهندسی در بخش‌های بالادست و پایین‌دست نفت بوده است.

ایران در سایر‌های اخیر و با وجود تحریم‌ها توانسته است، قدرت خود را در بخش اجرای طرح‌های نفت و گاز توسعه دهد تا آنجا که اکنون سازندگان صنعت نفت ایران توانایی ساخت ۸۵ درصد از تجهیزات این صنعت را دارند و در بخش مهندسی و طراحی نیز تا ۱۰۰ درصد توانایی به وسیله متخصصان کشور وجود دارد.

از همین رو ایران می‌تواند با تکیه بر توان داخلی خود اجرای پروژه‌های نفت و گاز در کشورهای همسایه را بر عهده گیرد که علاوه‌بر

درآزمایی و ارتزوری برای کشور، به توسعه مناسبات سیاسی و اقتصادی می‌انجامد.

تجارت محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی ایران و عمان

سومین محور توافقات در این سفر نیز مشارکت دو کشور در تجارت محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی بوده است. ایران در چند سال گذشته ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی خود را افزایش داده و این موضوع فرصت حضور در بازارهای بین‌المللی را برای کشور فراهم کرده است.

تا آنجا که در سال گذشته صنعت تولید و مصرف صادراتی ۱۵ میلیارد دلاری را به ثبت رسانده است. مشارکت دو کشور و استفاده از ظرفیت‌های موجود می‌تواند این بازار را برای ایران گسترده‌تر کند.

دولت سیزدهم توانست در کمتر از یک سال مناسبات انرژی را در سطح منطقه‌ای و جهانی توسعه دهد. سفرهای اخیر وزیر نفت و دیدارهایش با مقامات کشورهای مختلف در عمان نیز مهر تاییدی بر رونق دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم است.

ایران می‌تواند با تکیه بر این دیپلماسی نه‌تنها تحریم‌ها را دور بزند و آن‌گونه که تاکنون

نیز توانسته صادرات نفت خود را افزایش دهد، بلکه به‌تدریج به سمت بی‌اثر کردن تحریم‌ها و توسعه صنعت و نفت و گاز خود حرکت کند.

تجارت ۱.۳ میلیارد دلاری ایران و عمان

تجارت غیرنفتی ایران و عمان در سال گذشته به ۱.۳ میلیارد دلار رسیده که رشد ۵۳ درصدی داشته است.

به گزارش گمرک، سید روح اله لطفی، سخنگوی گمرک ایران در آستانه سفر رئیس‌جمهوری به عمان، جزئیات تجارت غیرنفتی دو کشور را تشریح کرد.

طبق این گزارش، تجارت غیر نفتی ایران در سال ۱۴۰۰ با عمان چهار میلیون و ۱۹۰هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۳۳۵میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده که نسبت به سال قبل ۲۷درصد در وزن و ۵۳درصد در ارزش افزایش داشته است.

سهم صادرات ایران به عمان از این میزان تجارت دو میلیون و ۲۸۳هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۷۱۶میلیون دلار بود که با رشد ۱۴درصدی در وزن و ۶۳درصدی در ارزش همراه بوده است.

مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران به عمان

باتری‌ها و ابرخازن‌ها، استفاده از انرژی، معیارهای ارزیابی طرح‌ها از جمله محورهای این فراخوان است.

طرح‌های ارسالی بر اساس معیارهایی چون اثبات عملکرد نمونه اولیه واقعی، بررسی سیر پژوهشی و آزمون‌های مرتبط، عملیاتی‌بودن طرح پیشنهادی، برنامه اجرایی مشخص، هزینه اجرای طرح پیشنهادی، تسلط فنی اعضای تیم بر موضوع، پیشینه علمی و اجرایی و مقایسه جنبه نوآورانه طرح با آخرین ایده‌های مطرح در حوزه صنعتی مشابه مورد بررسی قرار خواهند گرفت.

همکاری ۳ جانبه برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های برتر حوزه نانو انرژی

به نقل از ستاد نانو، این طرح‌ها همچنین بر اساس معیارهای ثانویه مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت. بر اساس تعریف استاندارد بین‌المللی ISO-TS ۱۸۱۱۰: ۲۰۱۵ و استاندارد ملی ۱۲۰۹۸ محصول فناوری نانو، محصولی است که کارکرد یا ویژگی آن مبتنی بر فناوری نانو بوده یا با فناوری نانو بهبود یافته باشد.

اعطای جایزه ۲۵ میلیون تومانی برای طرح برتر مورد پذیرش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و عقد قرارداد به‌منظور جذب سرمایه و همکاری با این شرکت بخش خصوصی بخشی از جوایز و حمایت‌های این فراخوان است.

سلب این امر از «شورای رقابت» بنا بر پیشنهاد وزارت مربوطه ، اظهار کرد: وزارت مربوطه در سال گذشته اعلام کرد که با تغییر مرجع قیمت‌گذاری خودرو، ظرف یک سال، تولید خودرو افزایش و قیمت آن کاهش می‌یابد؛ اما در سال ۱۴۰۰ شاهد کاهش تولید خودرو در مقایسه با سال قبل از آن بودیم؛ علی‌احال ضرورت دارد این موضوع با اهتمام ویژه دنبال شود، چراکه بیش از ۶ ماه از وعده داده شده گذشته است.

او در ادامه نشست دیپروز شورای عالی قوه قضاییه به نماینده دستگاه قضا در ستاد امر به معروف و نهی از منکر دستور داد که با توجه به فعال‌تر شدن این ستاد، اقدامات مجدانه‌ای را در راستای کمک و مساعدت به ستاد مزبور ترتیب دهد و چنانچه در راستای حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر نیازمند بازنگری در ضوابط و صدور ابلاغیه‌هایی هستیم، موارد را احصاء و اعلام کند.

رئیس عدلیه در ادامه نشست امروز با یادآوری این مهم که در اقلامی نظیر دارو، تأمین و تخصیص ارز ، صدور مجوز واردات و شبکه توزیع بر عهده وزارت بهداشت است، تصریح کرد: اگر در شرایط فعلی، دلالی با هدف سودجویی با اغراض دیگر در زمین دشمن بازی می‌کند باید با او برخورد قاطع به عمل آورد؛ لذا از دستگاه‌های اطلاعاتی و دستگاه‌های مسئول مطالبه داریم که چنانچه اطلاعاتی در این زمینه دارند به قوه قضاییه ارائه دهند؛ درغیراینصورت از بیان مسائل کلی که اذهمی عمومی را مشوش می‌کند پرهیزند.

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۳ خرداد ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۱۴ .

کوتاه از بانک و بیمه

کارت طلایی مهردانا، خدمت جدید بیمه دانا به بیمه‌گذاران

مراسم رونمایی از طرح جدید مهردانا با عنوان کارت طلایی، با حضور مدیرعامل بیمه دانا، رئیس

در سایت روزنامه‌بخوانید:

به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در حاشیه سی‌وهشتمین گردهمایی سراسری مدیران ستادی و شعب

این شرکت در شهر ساری، بهره‌برداری از محصول جدید مهردانا که با بهینه‌سازی طرح مهردانا و با هدف تکریم بیمه‌گذاران و پاسخگویی به نیازها و مطالبات متنوع آنها طراحی شده است، آغاز شد.

کارت طلایی مهردانا برای بیمه‌گذاران این شرکت در رشته‌های مختلف بیمه‌ای، از جمله شخص ثالث، بدنه خودرو، آتش‌سوزی منازل مسکونی مهرآشیان، حوادث مه‌ریار و عمر ساده زمانی ارائه خدمت می‌کند. در کارت طلایی مهردانا همچنین خدمات امدادی برای مشتریان به صورت شبانه‌روزی در سراسر کشور و حمل خودرو در شهر و جاده، تعویض لاستیک، پنجر و تسمه‌های پروانه‌ای، سوخت‌رسانی، باتری به باتری، تعویض باتری، و مشاوره تلفنی می‌شود.تمام خدمات ارائه شده برای مشتریان بسته طلایی ریگان بوده و بیشتر خدمات ارائه‌شده نیز نامحدود است.

تشریح بخش تسهیلات سامانه بانکداری الکترونیک بانک توسعه صادرات ایران

بخش تسهیلات در سامانه بانکداری الکترونیک بانک توسعه صادرات برای آگاهی و آشنایی مشتریان با امکانات متنوع آن تشریح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران به نقل از مدیریت امور فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی، امکان مشاهده و پرداخت اقساات برای تسهیلات قسطی داخلی و پرداخت اقساط بین بانکی از جمله ویژگیهای این گزینه است. سقف مبلغ پرداخت اقساط روزانه برای مشتری حقیقی ۵۰۰ میلیون ریال و برای مشتری حقوقی یک میلیارد ریال تعیین شده است. کاربران این سامانه می توانند اطلاعات تسهیلات خود در بخش تسهیلات قسطی شامل شماره تسهیلات، نوع عقد، بدهی کل تسهیلات، مانده بدهی تا امروز، اولین قسط پرداخت نشده، تعداد کل اقساط، تعداد اقساط پرداخت شده، مبلغ وصولی تاکنون، جریمه وصولی تاکنون، مبلغ هرقسط و تاریخ اعطای تسهیلات را مشاهده کنند.

تداوم وصول مطالبات کلان در بانک سامان

بانک سامان در راستای اهتمام به وصول مطالبات خود و رعایت بهداشت اعتباری، تکلیف

یکی از مهمترین پروندههای مطالباتی خود را مشخص کرد.

به گزارش سامان رسانه، بانک سامان در راستای تکلیف خود برای وصول مطالبات کلان غیر جاری از بدهکاران، اقدام به تعیین تکلیف پروژه البرز مال کرد. بر این اساس، بانک سامان طی اطلاعیه‌ای در این خصوص عنوان کرد که توانسته با طرفین این دعوی حقوقی به تفاهم دست پیدا کند و با تملک ۵۰ درصد از این پروژه علاوه بر وصول مطالبات ناشی از اعطای تسهیلات به مالکان پروژه البرز مال، توانسته سود عملیاتی و سود غیرعملیاتی معادل نه هزار و دویست و هشتادوشش میلیارد ریال را شناسایی و در دفاتر بانک ثبت کند.

واگذاری ۷۰۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی از سوی بانک ملی ایران

بانک ملی ایران طی سه سال گذشته حدود ۷۰۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی را برای طرح‌های ملی استانی

در سایت روزنامه‌بخوانید:

واگذار کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، اسناد خزانه اسلامی، اوراق بهادار با نامی است که دولت برای تسویه بدهی‌های خود بابت طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای یا قیمت اسمی و سررسید معین به طلبکاران غیردولتی واگذار می‌کند. بانک ملی ایران در سال ۱۳۹۸ برای ۱۷۵ هزار و ۴۴۰ پیمانکار و در سال ۱۳۹۹ برای ۷۸ هزار و ۷۲۰ پیمانکار از این اسناد استفاده کرده است. در سال گذشته نیز ۳۳ هزار و ۴۲۵ پیمانکار توانسته‌اند از این ظرفیت استفاده کنند.

نقش راهبردی بانک مرکزی در تعدیل شوک هزینه‌های تولید بعد از حذف ارز ۴۲۰۰

حذف ارز رانت‌زا و ضد تولید ۴۲۰۰ تومانی به صورت دفعی هرچند برای همیشه سایه شوم این فساد بزرگ را از اقتصاد کشور دور می‌کند اما اگر ملاحظات پولی و بانکی برای حمایت از تولید و تعدیل شوک هزینه‌ای وارد شده به تولیدکنندگان واردکنندگان شناسنامه‌دار کشور توسط بانک مرکزی تدبیر نشود، می‌تواند سایه رکود را بر سر تولیدکنندگان کالاهای اساسی سنگین کند. در این نوشتار

ملاحظه مهمی مورد بررسی قرار گرفته است که در صورت مراعات آن اقدام تحولی دولت در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اثربخش خواهدشد و در صورت غفلت از آن، می‌تواند منجر به عواقب سختی برای تولید کالاهای اساسی شود.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، حذف ارز ۴۲۰۰ را اگر مهم‌ترین و حساس‌ترین تصمیم تاریخ معاصر اقتصادی کشور خطاب کنیم، اما حتما یکی از آن‌هاست که در ابعاد مختلف ساخت‌های مختلف اقتصادی و حتی اجتماعی کشور را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. وقتی فروردین‌ماه سال ۱۳۹۷ اسحاق جهانگیری معاون اول دولت دوازدهم با اعتماد به‌نفسی بالا و بدون توجه به توصیه‌ها و راه‌کارهای اقتصادی برای مقابله با نرخ ارز، بدترین و غیر علمی‌ترین و البته شکست‌خورده‌ترین روش در تاریخ ایران و جهان برای مدیریت شرایط ارزی کشور یعنی

”تعیین دستوری نرخ ارز“ را در دستور کار خود قرارداد و ۴۲۰۰ تومان را به عنوان نرخی برای پاسخ به هر نوع تقاضایی!!! تعیین کرد و با تأکید از ذخائر بزرگ ارزی دولت جهت اعتمادبخشی به بازار سخن گفت، هیچ‌گاه گمان نمی‌کرد طرف مدت زمان بسیار کوتاهی نرخ ارز در همان ایام سال ۱۳۹۷ به مرز ۲۰ هزارتومان برسد و فقط طی یک سال بیش از ۳۰ میلیارددلار از ذخائر ارزی کشور به بدترین و غیربهبه‌ترین شیوه ممکن تخصیص یابد.

اما دولت سیزدهم در ابتدای راه خود بعد از تخصیص کاملاً غیربهبته حدود ۷۰ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی تصمیم گرفت تا این ارز رانت‌زا و فسادخیز و ضدتولید را از اقتصاد کشور جراحی کند و آن را به کام مردم به مصرف برساند.

ملاحظه مهم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چیست؟

اما ملاحظه بسیار جدی که در مسیر هدفمندی و بازتوزیع هوشمند و هدفمند

این سوپسید ارزی وجود دارد این است که حذف ارز ۴۲۰۰ به صورت ناگهانی هرچند باعث حرکت به سمت هدفمندی یارانه‌ها به نفع افشار کم درآمد است اما از ناحیه تولید باعث افزایش ناگهانی هزینه‌ها برای تولیدکنندگان کالاهای اساسی و نیز افزایش هزینه واردات برای واردکنندگان شناسنامه‌دار کشور می‌شود. این افزایش ناگهانی در هزینه‌ها می‌تواند آنها را با شوک هزینه‌ی جدی و در نتیجه رکود در تولید کالاهای اساسی مواجه کند.

در سال ۱۴۰۰ طبق گزارش رسمی بانک مرکزی معدل ۱۶.۳ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی به اقتصاد کشور تزریق شده است که با توجه به افزایش قیمت‌ها در سال جاری یعنی سال ۱۴۰۱ برآوردها حکایت از نیاز به ۲۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای ادامه روند سال ۱۴۰۰ است. این بدان معناست که با توجه به اختلاف حدود ۲۰ هزار تومانی ارز ۴۲۰۰ و نرخ ارز سامانه نیمانی معادل ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به هزینه‌های تولیدکننده و واردکننده افزوده می‌شود. به عبارتی به سال ۱۴۰۱ با افزایش ۵۰۰ هزار میلیاردتومانی نیاز هزینه‌ای بنگاه‌های اقتصادی کشور به سرمایه در گردش مواجه هستیم.

این شوک هزینه‌ای در طی سال باید برای بخش‌های مهمی از تولیدکنندگان رسمی و شناسنامه دار کشور جبران شود تا تولیدکالاهای اساسی در کشور با تهدید

نقش راهبردی بانک مرکزی در تعدیل شوک هزینه‌های تولید بعد از حذف ارز ۴۲۰۰

رکود مواجه نشود.

راهکار چیست؟

برای مواجه و غلبه بر تهدید رکود لازم است:
۱. بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار پولی کشور مقدمات لازم پولی برای بانک‌ها برای تأمین ارزان و مناسب سرمایه در گردش بنگاه‌های مربوطه اقتصادی را فراهم آورد و با برنامه‌ریزی مدون و منظم هدایت اعتباری هفدهمند به سوی این بنگاه‌ها مانع بروز رکود در تولیدات آن‌ها شود. مهمترین لازمه برای بانک‌ها برای اعطای تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی دسترسی به ذخائر یعنی همان پایه پولی است. لازم به ذکر است مه هرگونه خلق پایه پولی مذموم نیست و نباید توسط دولت به عنوان خط قرمز تعریف شود. بنابراین لازم است بانک مرکزی با افزایش تدریجی پایه پولی به صورت هدفمند، ذخائر بانک‌های تجاری را ارتقا دهد تا این بانکها امکان اعطای تسهیلات ارزان به بخش‌های تولیدی کالاهای اساسی را به صورت هدفمند بتوانند فراهم آورند.

۲. بازار سرمایه به عنوان رکن دوم تأمین مالی در کشور باید با توسعه ابزارهای مالی نظیر اوراق سلف، اوراق مرابحه، اوراق تجاری و شرکنی کوتاه مدت و میان‌مدت امکان تأمین مالی ارزان از بازار بدهی و بازار سهام را برای شرکتهای تولیدکننده کالاهای اساسی فراهم آورد.

باعت افزایش سرمایه و تولید در کشور شده و اشتغال را در کشور گسترش داد. نماینده مردم نطنز، بادرود و قصر در مجلس عنوان کرد: با تحقق شعار اقتصاد مقاومتی بسیاری از مشکلات حوزه اقتصادی مرتفع می‌شود. بنابراین، برای تحقق اقتصاد مقاومتی باید پایه‌های اقتصادی کشور تقویت شده و از سمت تولید کالاهای صادرات محور حرکت کرد.

فیروزی پوربیدی خاطر نشان کرد: مسئولان وظیفه دارند مردم را وارد حوزه سرمایه‌گذاری کرده و از توان داخلی برای رونق اقتصادی و تولید بیشتر استفاده کنند. وی با اشاره به آمادگی قزاقستان برای توسعه مناسبات اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران گفت: قراردادهای بسیار خوبی طی ماه‌های گذشته میان بخش‌های مختلف اقتصادی و بخش صنایع دو کشور به انعقاد رسیده است به گونه‌ای که حجم مبادلات تجاری و اقتصادی ایران و قزاقستان در سه ماه گذشته ۵۰ درصد رشد کرده و به ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است.

معاون نخست وزیر قزاقستان با اشاره به رشد ۸۵ درصدی حجم مراودات تجاری و

استور شخص رئیس جمهور قزاقستان به تهران اقدام تا زمینه‌های مختلف توسعه و گسترش همکاری‌های اقتصادی تجاری و بانکی میان قزاقستان و ایران را در دستور کار قرار دهیم.

عالی‌ترین مقام بانک مرکزی با اشاره به ظرفیت‌های تجاری اقتصادی و بانکی ایران و قزاقستان عنوان کرد: با گسترش مناسبات بانکی میان دو کشور، همکاری‌های اقتصادی نیز افزایش یافته و به نقطه مطلوب می‌رسد. همچنین در این دیدار بخت سلطان اف، معاون نخست وزیر و وزیر تجارت و همکاری قزاقستان نیز با اشاره به سفر رسمی رئیس جمهوری این کشور به تهران در اواخر خرداد ماه سال جاری گفت: به

سرمایه‌گذاری کنند. به گفته این نماینده؛ با بسترسازی مناسب برای سرمایه‌های مردم، علاقمندان به حوزه کار اقتصادی و سرمایه‌گذاری می‌توانند با آسودگی بیشتر فعالیت خود را در بازار سرمایه انجام دهند.

وی ادامه داد: همواره باید به داشته‌های کشور اعتماد کرده و آنها را درحوزه‌ای چون حوزه بازار سرمایه جذب کرد تا صرف رونق و گسترش تولید شود و همچنین باید از محدودیت‌ها، مانع تراشی‌ها و موانع بیوهده برای سرمایه‌گذاری جلوگیری کرد تا بتوان با رونق اقتصادی و تعاملات اقتصادی خوب

راهکارهای توسعه همکاری‌های بانکی و مناسبات اقتصادی میان ایران و قزاقستان بررسی شد

اسلامی ایران و قزاقستان تأکید کرد: توسعه همکاری‌های اقتصادی و گسترش مناسبات بانکی میان ایران و قزاقستان لازم و ملزوم یکدیگر بوده و از آمادگی کشور دوست قزاقستان برای افزایش روابط بانکی و تجاری میان دو کشور استقبال می‌کنیم.

ظرفیت‌های تجاری اقتصادی و بانکی ایران و قزاقستان عنوان کرد: با گسترش مناسبات بانکی میان دو کشور، همکاری‌های اقتصادی نیز افزایش یافته و به نقطه مطلوب می‌رسد. همچنین در این دیدار بخت سلطان اف، معاون نخست وزیر و وزیر تجارت و همکاری قزاقستان نیز با اشاره به سفر رسمی رئیس جمهوری این کشور به تهران در اواخر خرداد ماه سال جاری گفت: به

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه



تفاهم بانک تجارت

و شرکت توسعه صنایع

شهد آذربایجان

بانک تجارت با هدف ارائه خدمات مالی و اعتباری با هلدینگ توسعه صنایع شهد آذربایجان تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، دکترهای اخلاقی فیض آثار با برشمردن ظرفیت‌های موجود در راستای گسترش همکاری‌ها با این مجموعه گفت: کارخانجات هلدینگ شهد آذربایجان و نیاز به تأمین مالی، ظرفیت‌های بانک تجارت نسبت به سایر بانک‌ها به ویژه در حوزه خدمات ارزی و ریالی می‌تواند به خوبی نیازهای این مجموعه را پوشش دهد.

مدیرعامل بانک تجارت با تأکید بر اینکه بانک تجارت توانسته منابع خود را به نحو شایسته‌ای در راستای حمایت از مشتریان هزینه کند، یادآور شد: رفع نیازمندی بخش‌های مختلف اقتصادی و حمایت از تولید کنندگان را از وظایف خود می‌دانیم و از توسعه همکاری با شرکت توسعه صنایع شهد آذربایجان استقبال می‌کنیم.

خداپنده، عضو هیات مدیره شرکت شهد آذربایجان با تأکید براینکه بانک تجارت به عنوان یک حامی مطمئن، خواسته‌های شرکت را پیگیری و برآورده کرده است، گفت: این بانک علاوه بر اعطای تسهیلات لازم و گشایش اعتبارات استادی، با تدوین بسته‌های خدماتی متنوع و حل‌له‌های مالی منطق با نیاز شرکت‌های بزرگ می‌تواند به خوبی نقش خود را به عنوان بانک عامل در این مجموعه نشان دهد.

تاکید بانک شهر بر ارائه خدمات به شرکت‌های دانش‌بنیان

رئیس هیات مدیره بانک شهر با بیان اینکه ظرفیت‌های شبکه بانکی قطعا می‌تواند نقش تاثیرگذاری در تأمین مالی شرکت‌های دانش بنیان داشته باشد، گفت: تأکید جدی بر حمایت و ارائه

خدمات برتر بانکی به استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان داریم. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر رحیم طاهری با اشاره به حضور بانک شهر در بزرگترین رویداد نوآوری و فناوری کشور (اینوتکس ۲۰۲۲) گفت: این مهم در راستای منوات مقام معظم رهبری و تحقق شعار سال” تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین” صورت گرفت و اولویت اقدامات بانک در سال ۱۴۰۱ است.

دکتر طاهری در ادامه با بیان اینکه بانک شهر هم اکنون از ظرفیت‌های بالایی برای آغاز و تداوم همکاری‌ها با استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان برخوردار است، افزود: تلاش کرده ایم سبد خدمات بانک را با اولویت حمایت از فعالان حوزه فناوری و صنایع داخلی طراحی و در جهت رفع نیازهای بانکی و کاهش مشکلات آنان قدم برداریم.

پرداخت ۹۵میلیاردریال تسهیلات ازدواج طی دو ماه

بانک کارآفرین در دو ماه ابتدای سال جاری ۹۵میلیارد ریال تسهیلات ازدواج داد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، این بانک به‌منظور ترویج سنت حسنه ازدواج، از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا اول خردادماه سال جاری، ۷۳۰ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج معادل ماه ۹۵هزار میلیون ریال به متقاضیان پرداخت کرد.

بر اساس این گزارش، در حال حاضر ۲۱۹نفر متقاضی در صف انتظار جهت معرفی به شعب عامل بانک و ۲۱۰ نفر متقاضی در حال طی کردن مراحل جهت اخذ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در شعب عامل هستند. بانک کارآفرین از تاریخ اول فروردین ماه سال ۱۴۰۱ تا اول خرداد ماه ۱۴۰۱ به ۷۳۰ نفر متقاضی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده است. این میزان در دو هفته فروردین ماه ۱۶ فقره بوده و در دومین ماه سال به ۵۷ فقره بوده است . بانک کارآفرین در سال ۱۴۰۰ نیز مجموعاً، ۵۸۶ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج معادل ۴۷۱ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرد.



ایران خودرو؛ پای میز مذاکره با شرکت‌های دانش‌بنیان

همایش «ظرفیت‌های همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان و گروه صنعتی ایران خودرو»، با هدف شناسایی شرکت‌ها، نهادها شامل دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و تمامی افراد نخبه دارای نوآوری و ایده قابل اجرا، یا فناوری برای رفع مشکلات فناورانه در گروه صنعتی ایران خودرو و جذب فناوری‌های جدید قابل کاربرد در زنجیره ارزش این صنعت برگزار می‌شود.

به گزارش ایکوپرس، قائم‌مقام توسعه و تولید مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در این باره گفت: در این همایش که با همکاری ده‌ها شرکت دانش‌بنیان و دانش‌بنیان گروه صنعتی ایران خودرو به صورت فیزیکی و مجازی برگزار می‌شود، مواردی نظیر پیشرفت‌های اخیر در گروه صنعتی ایران خودرو برای داخلی‌سازی و توسعه فناوری‌های موجود و آتی و تشریح نیازمندی‌های فناورانه برای متخصصان به نمایش گذاشته می‌شود.

کیانوش پورمجیب با بیان اینکه در این همایش مباحث و مذاکرات اولیه انجام و نحوه ارتباط برای ارزیابی طرح‌ها و ایده‌ها و نهایتاً عقد قرارداد، مشخص خواهد شد، افزود: این ارتباط تحت هدایت و نظارت مدیریت توسعه محصول و فناوری در زنجیره ارزش شرکت ایران خودرو قرار دارد و مراجعه‌کنندگان می‌توانند، هرگونه مشکل خود را از طریق راه‌های ارتباطی که اطلاع‌رسانی خواهد شد، با این مدیریت در میان بگذارند.

او گفت: این همایش با تمرکز بر نیازمندی‌های گروه صنعتی ایران خودرو در شش محور کلان فناوری‌های پلتفرمی خودروهای سواری و خودروهای سنگین باری و مسافری، فناوری‌های قوای محرکه و سیستم‌های انتقال خودروهای سواری و سنگین (درون سوز و هیبریدی)، فناوری‌های پلتفرم و قطعات برق و الکترونیک و مخابراتی، فناوری‌های آزمون و صحت‌گذاری، فناوری‌های مواد و روش‌های تولید پیشرفته پلیمری و فلزی و فناوری‌های پشتیبان، برگزار خواهد شد.

قائم‌مقام توسعه و تولید مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ادامه داد: متخصصان و فناوران

در رشته‌های مختلف مهندسی و علوم انسانی می‌توانند متناسب با علاقه خود، از همایش بهره‌برده و مسیر همراهی خود با گروه صنعتی ایران خودرو را انتخاب و ارتباط موثر برقرار کنند.

پورمجیب با تأکید بر این‌که تمرکز این همایش بر روی فناوری‌های داخل گروه صنعتی است، گفت: در آینده نزدیک همایشی برای عرضه فناوری‌های مورد نیاز در حیطه‌های مذکور برگزار خواهد شد.

گفتنی است، همایش «ظرفیت‌های همکاری شرکت‌ها و نهادهای دانش‌بنیان و گروه صنعتی ایران خودرو»، در روزهای ۲۲ و ۲۳ خرداد سال جاری در سالن همایش‌های شرکت سایپو برگزار می‌شود.

شانزدهمین فراخوان عضویت در مرکز رشد فناوری نخبگان پارک فناوری پردیس



فرم عضویت از سوی صاحبان طرح آغاز می‌شود و فرآیند عضویت با ارائه اطلاعاتی در مورد تیم کاری و طرح مورد نظر ادامه می‌یابد. در صورت تأیید اولیه طرح، جلسه معارفه به صورت عمومی و جلسه مصاحبه به صورت اختصاصی برگزار می‌گردد تا طرح‌ها از جنبه‌های بازار و فنی مورد بررسی قرار گیرند.

در گام بعدی با تأیید کارشناسان مربوطه، تیم‌ها پس از پذیرش اولیه، به‌صورت فشرده برخی مهارت‌های مهم و اصلی راه‌اندازی و مدیریت کسب و کارهای نوآورانه را فرامی‌گیرند و در طول دوره به‌صورت مستمر مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و در صورت رسیدن به پایان دوره، در جلسه‌ای از کسب‌وکار خود دفاع خواهند کرد و در صورت تأیید، واجد شرایط عضویت در مرکز رشد می‌شوند.

متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و طرح سوالات، با شماره ۰۲۱-۷۶۲۵۰۲۵۰ داخلی ۲۲۲۶ و ۲۲۲۷ تماس حاصل نمایند.

گفتنی است، اکوسیستم پارک فناوری پردیس با وجود طرح‌های بزرگ و متوسط موجود و شبکه‌ای از متخصصین و انجام بازدیدهای بین‌المللی، امکان تثبیت کسب‌وکارهای نوپا را فراهم می‌نماید.

شانزدهمین دوره فراخوان پذیرش عضویت در مرکز رشد پارک فناوری پردیس آغاز شد و تا ۱۶ خرداد جاری ادامه خواهد داشت.

به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پردیس، تیم‌ها و شرکت‌های نوپای فعال در حوزه‌های نفت، گاز و پتروشیمی، کشاورزی نوین، سلامت و تجهیزات پزشکی، فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی می‌توانند طرح‌های دارای ویژگی‌های شاخص از حیث تیم کاری، فناوری و نوآوری، ساختار و مدل کسب‌وکار خود را با مراجعه به نشانی <https://eservices.techpark.ir> ثبت کنند.

پس از طی مراحل اولیه بررسی و پذیرش طرح‌ها، تیم‌ها در فضای کار اشتراکی (کوپا) مستقر می‌شوند و در طی دوره آماده‌سازی که شامل برنامه‌ها و آموزش‌های متنوع و فشرده برای فراگیری مهارت‌های اساسی استارت‌آپ‌ها و راه‌اندازی کسب‌وکار، عملیاتی کردن آن‌ها و مواجهه با این موارد در میدان عمل است، خود را مهیای پذیرش نهایی مرکز رشد می‌کنند.

مراحل پذیرش متقاضیان با تکمیل و ارسال

ارتباط مشتریان با مدیرعامل ایساکو از طریق صندوق صوتی

پیام‌های دریافتی برای توسعه پایدار و بررسی نقاط قابل بهبود و اعمال خواسته‌ها و نیازهای مشتریان، در کارگروه‌ها و کمیته‌های تخصصی مورد بررسی قرار می‌گیرد و بازخورد اقدامات انجام شده به ارسال‌کننده پیام ارسال خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت خدمات و افزایش رضایت مشتریان، کانال‌های مختلف ارتباط مستقیم با مدیرعامل را در دسترس هم‌وطنان قرار داده است، هم‌اکنون از طریق صندوق صوتی با شماره تلفن ۴۷۵۸۹۲۰۰ به صورت شبانه‌روزی در تمام روزهای هفته آماده دریافت نظرات، پیشنهادات و انتقادات دارندگان محصولات ایران خودرو در خصوص خدمات پس از فروش است.

علاوه بر صندوق صوتی، سایر کانال‌های ارتباطی همچون ارسال پیام از طریق پیام‌رسان روبیکا با شناسه @IsacoManager ارسال ایمیل به نشانی info@isaco.ir و ارسال نامبر به شماره ۴۷۵۸۹۰۳۶ برای ارتباط با مدیر عامل ایساکو در دسترس هم‌وطنان است.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت سرمایه‌گذاری گسترش و توسعه صنعت (سهامی خاص)
شماره ثبت ۶۹۳۷۲ و شناسه ملی ۱۰۱۱۴۳۲۵

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده شرکت سرمایه‌گذاری گسترش و توسعه صنعت (سهامی خاص) رأس ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۶ به نشانی: تهران خیابان شهید مطهری، خیابان لارستان، خیابان جهانسوز پلاک ۸ طبقه پنجم واحد ۱۰ تشکیل می‌گردد. از کلیه سهامداران محترم دعوت می‌شود با در دست داشتن مدارک شناسایی و معرفی‌نامه معتبر، در جلسه فوق حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱- گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی و حسابرس در رابطه عملکرد شرکت و تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان دوره مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
- ۲- انتخاب اعضای هیئت مدیره.
- ۳- انتخاب بازرسان قانونی اصلی و علی‌البدل و حسابرس شرکت.
- ۴- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت.
- ۵- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد
www.asre-eghtesad.com

ردیف	موضوع	نوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره تقاضا	آخرین مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پیشنهادات توسط فروشنندگان	نحوه دریافت اسناد	تضمین شرکت در مناقصه
۱	/ SENSOR CAMCORDER / CAMERA LENS CAMERA / VOICE RECORDER / HELI SHOT COLOR SCANNER / SONY CAMCORDER / STAND / WIRELESS COLLAR / MICROPHONE / WIRELESS MICROPHONE / PROFESSIONAL PHOTOGRAPHY PROJECTOR / DATA EXTERNAL HARD DRIVE	مناقصه عمومی	1401-T-084	KAS-010125	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در ازای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Mkianian@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در ۷٪ مبلغ پیشنهادی
۲	MASONIELAN "CONTROL GLOBE" "VALVE, WITH ACTUATOR 10	مناقصه عمومی	1401-T-085	KAS-44249	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در ازای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل MAghaalari@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در ۷٪ مبلغ پیشنهادی
۳	SERVOVALVE "ACTUATOR	مناقصه عمومی	1401-T-086	KAS-880772	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در ازای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل bghazagh@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در ۷٪ مبلغ پیشنهادی

* ذکر شماره تقاضا در subject ایمیل ارسالی الزامی می باشد
ضمناً متقاضیان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند .

روابط عمومی پتروشیمی مارون

فصل سودآوری فولادارفع با DPS، ۱۲۰۰ ریالی

اعضای هیئت مدیره		صورت سود و زیان	
نام نماینده اشخاص حقوقی	سمت	سال ۱۴۰۰	سال ۱۳۹۹
شرکت توسعه معدنی و صنعتی صابونر (سهامی عام)	رئیس هیات مدیره (موظف)	علی اکبر پوریانی	
شرکت کارخانجات نورد لوله یاران (سهامی خاص)	نایب رئیس هیات مدیره (غیرموظف)	سید محسن ابوتی مهریزی	
شرکت معدنی و صنعتی چادرمو (سهامی عام)	عضو هیات مدیره (غیر موظف)	مهدی حسین پور	
شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (سهامی عام)	عضو هیات مدیره (موظف)	کیومرث بهرامی	
شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات (سهامی عام)	مدیرعامل و عضو موظف هیات مدیره	مجتبی مهری نژاد	
درآمدهای عملیاتی		۹۶,۱۰۴,۳۷۵	۶۹,۱۹۸,۹۷۴
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی		(۷۸,۱۵۲,۱۹۷)	(۴۴,۱۴۰,۵۴۵)
سود ناخالص		۱۷,۹۵۲,۱۷۸	۲۵,۰۵۸,۴۳۰
هزینه های فروش، اداری و عمومی		(۹۲۷,۴۱۲)	(۵۰۴,۴۷۰)
سایر درآمدها		۲,۹۶۳,۱۲۲	۴,۵۷۶,۹۷۷
سایر هزینه ها		(۱,۵۴۶,۶۸۶)	(۶۳۰,۳۵۴)
سود عملیاتی		۱۸,۴۴۱,۲۰۲	۲۸,۵۰۰,۵۸۳
هزینه های مالی		(۳۱۶,۱۵۸)	(۴۸۲,۲۷۶)
سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی		۲,۰۴۴,۳۹۲	(۲,۰۵۹,۰۷۷)
سود قبل از مالیات		۲۰,۱۶۹,۴۳۶	۲۵,۹۵۹,۲۲۹
هزینه مالیات بر درآمد:			
سال قبل		(۲۰,۵۷۶)	-
سود خالص		۲۰,۱۴۸,۸۵۹	۲۵,۹۵۹,۲۲۹
سود (زیان) پایه هر سهم			
عملیاتی (ریال)		۱,۵۳۹	۲,۴۱۲
غیر عملیاتی (ریال)		۱۴۴	(۲۱۵)
سود پایه هر سهم (ریال)		۱,۶۸۳	۲,۱۹۷



یجاد کارخانجات آهن و فولادسازی و واحدهای مربوطه در راستای پیشبرد و گسترش معادن و صنایع معدنی ایران در نقاط تعیین شده با روش انبساطی مستقیم، انجام عملیات فولادسازی با روش‌های مختلف ذوب و ریخته‌گری و نورد فلزات آهنی و تولید انواع قطعات هندسی استاندارد، احداث واحدهای مربوطه و صنایع وابسته جنبی و پائین‌دستی و تکمیلی در راستای توسعه هر چه بیشتر و بهینه صنعت فولاد است. به موجب پروانه بهره برداری شماره ۹۱/۶۹/۹۱/۶۹ به تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۱۲ که از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد صادر شده، بهره‌برداری از واحد احیاء مستقیم کارخانه شرکت با ظرفیت سالانه ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در این تاریخ آغاز شده است و در سال ۱۴۰۰ با اجرای طرح افزایش ظرفیت زیر سقف، میزان تولید آهن اسفنجی به ۱/۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تن در سال افزایش یافته است و پیش‌بینی می‌شود که به محدودیت‌هایی مانند قطع گاز و برق در سال ۱۴۰۱ با ظرفیت ۱/۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تن برسد. همچنین به موجب پروانه بهره‌برداری شماره ۳۴۵۸۹ به تاریخ ۱۳۹۲/۰۷/۰۹ که توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد صادر شده بهره برداری از واحد فولادسازی با ظرفیت سالانه ۸۰۰ هزار تن شمش فولاد در سال ۱۳۹۲ آغاز شده است.

پیام هیات مدیره
با نام و یاد خداندن منان، علی‌رغم وجود تمام مشکلات، محدودیت‌های استفاده از حامل‌های انرژی (برق، گاز)، تحریم‌ها و فراز و نشیب‌های بین‌المللی و اقتصادی در کشور، سال ۱۴۰۰ سپری گردید و شرکت آهن و فولاد لرغ، در سایه همدلی کارکنان و مدیران و در راستای برنامه‌های استراتژیک خوش نتوانست اهداف کلان شرکت به منظور افزایش کیفی و کمی تولیدات و ارتقاء برند سازمانی در صنعت آهن و فولاد کشور را محقق کند. از همراهی و حمایت سهامداران محترم در تکمیل طرح افزایش ظرفیت واحد تولیدی

با حضور دارندگان ۹۳/۱ درصد سهام شرکت آهن و فولاد لرغ (سهامی عام) ساعت ۹ صبح چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت به جهت رسیدگی به صورتهای مالی و عملکرد شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ تشکیل شد.

به گزارش مترنما محمدرضا خرننگار عصر اقتصاد، اعضای هیات رئیسه مجمع عمومی متشکل بودند از آقای مرتضی علی اکبری به عنوان رئیس، آقایان امیر غلامی و غلامرضا عظیم نژاد به عنوان ناظرین جلسه و آقای مجتبی مهری نژاد مدیرعامل شرکت در سمت دبیر.

مجمع عمومی پس از استماع گزارش هیات مدیره و اظهارنظر بازرس قانونی، ضمن تصویب صورت‌های مالی به شرح پیشنهادی هیئت مدیره به تخصیص ۱۲۰۰ ریال سود برای هر سهم نیز رأی مثبت داد.

تاریخچه
شرکت آهن و فولاد لرغ در تاریخ ۱۳۹۲/۱۲/۰۶ به صورت شرکت سهامی خاص و طی شماره ۲۴۲۷۹۵ مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۱۶ در اداره ثبت شرکت‌ها و مالکیت صنعتی تهران به ثبت رسیده است، مرکز اصلی شرکت در تهران، خیابان نلسون ماندلا (آفریقا)، کوچه ایرج، شماره ۴، طبقه ۴ و محل کارخانه استان یزد، اردکان، ۲۵ کیلومتر ژاد به اردکان به نائین می باشد. براساس تصمیمات مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۰۷ نوع حقوقی شرکت از سهامی خاص به سهامی عام تغییر و در تاریخ ۱۳۹۲/۱۲/۱۰ طی نامه شماره ۱۲۷/۲۵۸۴۸ سازمان بورس اوراق بهادار به شماره ۱۱۲۳۶ در تاریخ ۱۳۹۲/۱۲/۱۰ ثبت شده در آن سازمان درج شده است. همچنین شرکت در تاریخ ۱۳۹۲/۱۲/۲۱ براساس نامه ۹۲/۱۸/۰۶۵ با نام تعاملاتی لرغ در فهرست شرکت‌های بازار دوم فرابورس به ثبت رسیده و عرضه اولیه سهام در تاریخ ۱۳۹۲/۱۲/۲۸ صورت پذیرفته است.

موضوع فعالیت اصلی شرکت طبق ماده ۲ اساسنامه و مصوب مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۰۷،

اخبار

پیشرفت فیزیکی

۲۰ درصدی محور

پلدختر-معمولان- خرم‌آباد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان، با یادآوری اینکه ۳ سال از موضوع سیل ۹۸ گذشته و حدود ۶۰ کیلومتر از این محور تخریب شده است، بیان کرد که بعد از گذشت بیش از دو سال تمام مسیر به طور متوسط تقریباً ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

احمدرضا دلوند در جریان بازدید از قطعه اول محور پلدختر -معمولان- خرم‌آباد که در جمع خبرنگاران یکی از موضوعات مهمی که باعث پیشرفت نکردن این پروژه شده است را تأمین منابع مالی عنوان کرد و افزود: با پیگیری‌های انجام شده در مرکز، قطعه اول و سوم این پروژه از طریق تهاتر نفت با قرارگاه خاتم تأمین مالی می‌شود و قطعه دوم و چهارم بر اساس تسهیلات ماده ۵۶ که مصوب نیز شده تأمین خواهد شد.

او با تاکید بر اینکه بر این دو روش تأمین مالی روند پیشرفت پروژه شتاب بیشتری به خود می‌گیرد، افزود: لرستان در مسیر کریدور شمال به سمت جنوب و جنوب غربی قرار دارد و این محور در مواقع حادثه و سیل، مسیر جایگزین بزرگراه خرم‌زال محسوب می‌شود، بنابراین برای استان بسیار حائز اهمیت است معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان با اشاره به مشکلات توپوگرافی در این مسیر گفت: حفاری تونل و احداث پل‌های مرتفع از موضوعاتی است که باعث کند شدن روند پیشرفت کار می‌شود و امیدواریم با توجه به برنامه زمان‌بندی قرارگاه و تسریع در عملیات اجرایی قطعه اول محور خرم‌آباد، معمولان، پلدختر که حدود ۱۸.۵ کیلومتر است تا پایان سال به بهره‌برداری برسد.

دلوند با بیان اینکه تأمین اعتبار این پروژه را از دو محل ماده ۵۶ و تهاتر نفت در حال پیگیری است، گفت: با توجه به اینکه این پروژه در چهار قطعه قرار دارد بنا داریم ۲ قطعه از محل ماده ۵۶ و دو قطعه از محل تهاتر نفت تأمین اعتبار شوند. او افزود: چنانچه بتوانیم این اعتبارات را جذب کنیم مشکل اصلی پروژه برطرف خواهد شد و این پروژه شتاب خواهد گرفت. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان همچنین بیان کرد: اکنون قطعه اول و چهارم این پروژه فعال است و در قطعه چهارم ۱۰۰ میلیارد تومان پیمانکاران مطالبه دارند.

دلوند عنوان کرد: ماده ۵۶ این پروژه مصوب شده و مقداری مشکل قراردادی دارد که در حال پیگیری حل آن هستیم و چنانچه به پیمان برسد مطالبات پرداخت خواهد شد و اجرای آن شتاب بیشتری خواهد گرفت. او افزود: متأسفانه هماهنگی بین بخشی و بین دستگاهی در لرستان ضعیف است.

در ادامه نماینده مردم پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی نیز بیان کرد: برای احداث محور جدید پلدختر در دولت گذشته خیلی پیگیری‌ها انجام دادیم که این محور در قالب ۳ قطعه به پیمان رفت؛ اما متأسفانه اعتبار به پیمانکاران که یکی از آن‌ها قرارگاه خاتم الانبیاست و ۲ پیمانکار دیگر است پرداخت نشد. سید حمیدرضا کاظمی ادامه داد: اکنون پیمانکار قطعه چهارم این مسیر که ورودی پلدختر است و مورانی تا پلدختر بیش از ۹۰ میلیارد تومان طلب دارد و چنانچه این مبلغ وصول نشود نمی‌تواند، کار را ادامه دهد.

بررسی راهکارهای ارتقای همکاری و تبادل اطلاعات در شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب

جلسه هم‌اندیشی روابط عمومی شرکت‌های نفت و گاز منطقه غرب کشور به میزبانی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه برگزار شد و شرکت‌های نفت و گاز فعال در حوزه صنعت نفت غرب کشور شامل روسا و کارشناسان حوزه روابط عمومی شرکت‌های بهره‌برداری نفت و گاز غرب، شرکت خطوط لوله و مخابرات منطقه غرب، شرکت گاز استان کرمانشاه و بهداشت و درمان منطقه غرب کشور به بررسی راهکارهای ارتقای همکاری و تبادل اطلاعات و رفع چالش‌های پیش روی پرداختند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب، مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه در این جلسه به ارائه گزارشی از اقدامات این شرکت در حوزه‌هایی نظیر دیجیتالی شدن پاک‌های انتقال نفت در مناطق مرزی، ساماندهی کارت‌های مناطق روستایی، تأمین سوخت ادوات کشاورزی در مناطق روستایی، پایش آنلاین جایگاه‌های سوخت در استان و …پرداخت. فریدون یاسمی افزود: با توجه به مسائل و مشکلات اخیر در خصوص حمله سایبری به جایگاه‌های عرضه سوخت، همکاری و همراهی شرکت‌های نفتی بیش از گذشته نمود پیدا کرده و نیاز به، به روزآوری اطلاعات و هم‌فرازیی شرکت‌ها خصوصا در حوزه روابط عمومی وجود دارد.

او در پایان تصریح کرد: باید تلاش کنیم تا با همکاری و هم‌فرازیی تمام روابط عمومی شرکت‌های فعال در این بخش، زمینه پیشگیری از تهدیدات و مقابله با چالش‌ها فراهم گردد.

در ادامه این جلسه روسا و کارشناسان روابط عمومی نیز به ارائه گزارشی از اقدامات خود در ستاد و مناطق عملیاتی تابعه پرداختند و با بیان چالش‌های حوزه کاری خود، راهکارهایی را در زمینه رفع این چالش‌ها، نحوه تشریک مساعی شرکت‌های نفتی غرب کشور و فعالیت‌های هماهنگ و مشترک بیان نمودند و در پایان نشست، از موزه صنعت نفت غرب کشور بازدید به عمل آمد.

بنیاد برکت؛ حامی کولبران و سوخت‌بران ۷ استان کشور

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از راه‌اندازی ۳۵۰۰ طرح اشتغال برای کولبران و سوخت‌بران از سوی این بنیاد در مناطق محروم و روستایی ۷ استان کشور در برنامه‌های سال ۱۴۰۱ خبر داد.

محمد ترکمانه با بیان این مطلب تصریح کرد: راه‌اندازی این ۳۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور ایجاد فرصت‌های کسب‌وکار برای ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم به دنبال خواهد داشت.

به گفته او، کولبران و سوخت‌بران در استان‌های کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، کرمان و فارس جزو جامعه مخاطبان هدف ایجاد اشتغال هستند.

مدیرعامل بنیاد برکت درباره میزان سرمایه‌گذاری برای اجرای طرح‌های اشتغال ویژه کولبران و سوخت‌بران نیز توضیح داد: حجم کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی این ۳۵۰۰ طرح اشتغال بالغ بر ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال است.

تصویب ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به آذربایجان غربی در سفر رئیس‌جمهوری به استان

بود، گفت: همچنین پیش از سفر ریاست جمهوری به استان، آمادگی‌های قبلی برای دریافت نامه و درخواست‌های مردمی انجام شده و ماحصل آن ثبت ۲۴ هزار تماس و جمع‌آوری ۲۰ هزار نامه بود.

استاندار آذربایجان غربی ادامه داد: همچنین در ۴۸ ساعت، در ۳۰ نقطه میز خدمت با حضور تا نماینده‌های تام‌الاختیار وزارت برپا شد.

معمدیان با اشاره به جزئیات سفر رئیس‌جمهوری به استان و با اشاره به بازدید هوایی او از دریاچه ارومیه، سد سیلوه، کانی سبب و پروژه انتقال آب اظهار کرد: در راستای احیای دریاچه پروژه‌های متعدد سخت افزاری اجرا شده که برخی ناتمام است و برای تکمیل و شتابدهی به پروژه‌های نیمه‌تمام احیای دریاچه ارومیه دستورات

او با بیان اینکه ظرفیتهای استان پیش از سفر ریاست جمهوری شناسایی شده

<div><div> </div></div>
<p>آگهی فقدان</p> <p>برگ سبز ، برگ کمپانی و اسناد محضری سواری پراید صبا ،چی تی ایکس مدل ۱۳۷۶ در شماره پلاک ۴۳۳ ص ۱۶ ایران به ۱۹ شماره موتور ۰۴۴۵۸۰ و شماره شاسیS ۱۴۱۲۲۷۶۵۳۶۸۴۹ به نام مسعود امیری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>

<div><div> </div></div>
<p>آگهی تغییرات شرکت معدنی رستاک سنگ فلات آسیا شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۵۸۴۵۳۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۹۱۳۴۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ تصمیات ذیل اتخاذ شد : سود و زیان سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ به تصویب رسید. روزنامه کثیر الانتشار عصراققتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.</p> <p>سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۳۲۳۰۴۱)</p>

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم پریسا سرداری به وکالت از آقای محمدعلی خیاطزاده با استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است سند مالکیت دفترچه‌ای به شماره ۱۲۶۹۰۱ و ۱۲۶۹۰۲ تحت پلاک ۱۱۶ فرعی از ۱۹۴۷ و ۱۹۴۹ اصلی واقع در بخش ۱ متعلق به وی می‌باشد که به علت ناعلموم مفقود گردیده است با بررسی دفتر معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل ثبت ۱۸۷۵ صفحه ۵۳۴، ۵۳۲، جلد ۸۵ به نام وی ثبت و صادر و تسلیم شده است که برابر سند قطعی ۳۳۷۴۵ مورخ ۱۳۵۹/۶/۱۸ دفترخانه ۱۰ به‌نام وی ثبت گردیده است دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا بااستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله‌ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

صید آقا نجفوند دریکوندی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم‌آباد

<div><div> </div></div>
<p>آگهی فقدان سند مالکیت آقای حسن رنجبران با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه ۹۷ همدان برابر وارده شماره ۱۴۰۰/۱۰/۰۳۷۴۵ مورخ ۱۴۰۱/۲/۵ مدعی است که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۱۱۶۰۳/۳۱۳۴۷/۹ واقع در حومه بخش یک همدان به شماره مسلسل ۹۸۴۴۳۲ سری الف ۹۷ شماره دفتر املاک الکترونیک ۰۲۵/۱۵۰۱۵۰۳۲۶۰۰۱۳۹۷۲۰ بنام آقای حسن رنجبران به علت ناعلموم مفقود گردیده و نزد کسی در بیع شرط نیست لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت بدینوسیله آگهی می شود تا هرکسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت ۱۰ روز به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید درصورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا درصورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است .م.الف: ۳۳۷</p> <p>مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - از طرف فریدون رحمانی</p>



ترکمانه در تشریح عملکرد پیشین بنیاد برکت در حوزه اشتغال‌زایی برای کولبران و سوخت‌بران گفت: تا پایان سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۸ هزار طرح اشتغال‌زایی با ظرفیت ۲۴

پایدار تاکید و اظهار کرد: اکثر سوخت‌بران از روی اجبار و ناچاری به این کار مشغول شده‌اند. بیشتر این افراد نه تنها مالک سوخت‌های قاچاق شده نیستند که حتی خودرو هم به آن‌ها تعلق ندارد و فقط نقش یک راننده روزمزد را بازی می‌کنند.

مدیرعامل بنیاد برکت خاطرنشان کرد: تحقیقات و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که بخش اعظمی از کولبران نیز علی‌رغم میل باطنی به این کار اشتغال دارند و اگر از یک درآمد حداقلی برخوردار باشند، این شغل را کنار خواهند گذاشت.

ترکمانه یادآور شد: کولبری و سوخت‌بری خلاف شان انسانی است و باید روش‌ها و راه‌کارهای بهتری را برای تأمین معیشت کولبران و سوخت‌بران طراحی و اجرا کرد.

به گفته او، تسهیل‌گران این بنیاد در استان‌های هدف با شناسایی و مراجعه به کولبران و سوخت‌بران آن‌ها را پس از اهلیت‌سنجی و تکمیل فرآیند ثبت‌نام، برای دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی می‌کنند.

اعتبارت خوبی طی این سفر مصوب شد. او مرزها و بازارچه‌ها را یکی از اولویت‌ها برای توسعه اقتصادی استان عنوان کرد و با بیان اینکه توجه و گسترش دیپلماسی منطقه‌ای از تاکیدات ریاست‌جمهوری است، گفت: رئیس‌جمهوری با بازدید از مرز ترمچین و آشنایی با مشکلات مرزی و پتانسیل‌ها بر حضور استاندار در کمیسیون‌های مشترک با ۳ کشور همسایه تاکید کرد و اختیاراتی در خصوص تصمیم‌گیری در مسائل مرزی را به استاندار تفویض کرد.

استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه در جلسه شورای اداری، مطالبات و ظرفیت‌های استان و گزارشات وزرا طی سفر یک روزه به رئیس‌جمهوری مطرح شد و این سفر با تصویب ۱۵۷ مصوبه در بخش‌های مختلف برکات بسیاری برای استان داشت، گفت: ۷ هزار میلیارد تومان اعتبار برای بهبود وضع راه‌ها، بزرگراه و احداث آزادراه، تکمیل کریدور شماغلرف در استان، بهبود راه‌های روستایی و راه‌های منتهی به مرزها و حذف نقاط حادثه‌خیز مصوب شد.

استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه در جلسه شورای اداری، مطالبات و ظرفیت‌های استان و گزارشات وزرا طی سفر یک روزه به رئیس‌جمهوری مطرح شد و این سفر با تصویب ۱۵۷ مصوبه در بخش‌های مختلف برکات بسیاری برای استان داشت، گفت: ۷ هزار میلیارد تومان اعتبار برای بهبود وضع راه‌ها، بزرگراه و احداث آزادراه، تکمیل کریدور شماغلرف در استان، بهبود راه‌های روستایی و راه‌های منتهی به مرزها و حذف نقاط حادثه‌خیز مصوب شد.

معمدیان ادامه داد: همچنین در بخش عمرانی اعتبارات خوبی برای تکمیل راه‌آهن و ایستگاه‌های آن، حمل‌ونقل باری تصویب شد تا زیرساخت اقتصادی راه‌آهن

را تکمیل کنیم.

او با بیان اینکه آذربایجان یکی از قطب‌های کشاورزی است،گفت: در این راستا نیز ۲۳۰۰ میلیارد تومان برای اتمام پروژه‌های انانام زهکشی، آبیخیزداری و آبخوان‌داری، ایجاد نهضت گلخانه‌ای و توسعه آن، توسعه سیستم شبکه‌های آبیاری در بخش کشاورزی تصویب شد تا هزینه شود.

استاندار با بیان اینکه ۸۰ میلیارد تومان نیز برای بخش عشایری استان لحاظ شد، خاطرنشان کرد: ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای پروژه‌های برق و آب (وزارت نیرو)، ۲۳۰۰ میلیارد ریال برای بهبود فضای آموزشی و جبران عقب‌افتادگی در این حوزه، ۱۱۰۰ میلیارد تومان به بخش بهداشت و درمان، ۲۸۰ میلیارد تومان به دانشگاه‌ها و زیر مجموعه وزارت علوم در استان، ۲۷۵ میلیارد تومان برای ایمن‌سازی روستاها و اجرای طرح‌های تصویب شد.

معمدیان ادامه داد: در این سفر ۱۲۰ میلیارد تومان برای بهبود زیرساخت‌های گردشگری و صنایع دستی، ۹۴ میلیارد تومان به بنیاد مستضعفان، ۷۰ میلیارد تومان به صداوسیما برای تقویت آنتن‌دهی و تکمیل پوشش در نقاط دور استان مصوب شد.

<div><div> </div></div>
<p>آگهی تغییرات شرکت فناوران سرمد گیتی سهامی خاص به شماره ثبت ۵۳۳۲۷۲۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۹۱۸۴۵۲ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۱ تصمیات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس : استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله میدان ولی عصر ، خیابان جرج جرداق(افشین سابق) ، خیابان شهید استاد نجات الهی ، پلاک ۲۲۳ ، طبقه سوم با کدپستی۱۵۹۸۸۵۳۱۱۵ تغییر یافت.</p> <p>سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۳۲۳۰۳۱)</p>

<div><div> </div></div>
<p>آگهی فقدان سند مالکیت نظر به اینکه خانم پریسا سرداری به وکالت از آقای محمدعلی خیاطزاده با استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است سند مالکیت دفترچه‌ای به شماره ۵۱۸۸۴۱ تحت پلاک ۱۸۲۰ فرعی از ۴۴ اصلی واقع در بخش ۲ متعلق به وی می‌باشد که به علت ناعلموم مفقود گردیده است با بررسی دفتر معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل ثبت ۱۰۲۱۸ صفحه ۱۳۱ جلد ۶۶ به نام وی ثبت و صادر و تسلیم شده است(برابر سند قطعی ۱۰۴۷۶۵ مورخ ۱۴۰۸/۱/۶ دفترخانه ۵ خرم‌آباد) دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا بااستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله‌ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.</p> <p>صید آقا نجفوند دریکوندی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم‌آباد</p>

<div><div> </div></div>
<p>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۲۰۰۰۳۲۶۰۰۱۴۰۱۶۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودآهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت برق منطقه ای باخترشماره شناسه ملی ۰۴۵۸۰۰۴۵۸۰۰۱۰۷۸۰ در یک واحد پست برق به مساحت ۰۸/۹۹۷۶متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰۲ اصلی واقع در بخش ۴ همدان حوزه ثبت ملک کبودآهنگ روستای ایده لو خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی یوسفی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت اعتراض مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف: ۸۵</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۰۳ محمد صادق بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک</p>

مدیریت واقتصادمحلی ۷

اخبار

۱۳ طرح عمرانی در مناطق

عشایری اندیکا در حال

اجرا است

رئیس اداره امور عشایر اندیکا از در جریان بودن ۱۳ طرح عمرانی در مناطق مختلف عشایری این شهرستان با اعتبار ۲۳۲ میلیارد ریال خبر داد. حسین درویشی دیروز در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: این طرح‌ها شامل آبرسانی، راهسازی، ایجاد ابنیه فنی و بهسازی چشمه‌ها هستند.

او افزود : اعتبار این طرح‌ها از محل اعتبارات استانی تأمین شده است. رئیس اداره امور عشایر اندیکا ادامه داد: میانگین پیشرفت این طرح‌ها بیش از ۵۰ درصد است؛ اما برخی در گام پایانی و بهره‌برداری هستند. درویشی گفت: این طرح‌ها از اواخر سال گذشته با هدف تسهیل در تردد و تأمین زیرساخت برای مناطق عشایری شروع شده و تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسند.

شهرستان اندیکا با بیش از ۲۶ هزار نفر جمعیت عشایری بخش زیادی از جمعیت عشایری خوزستان را به خود اختصاص داده است. براساس آخرین سرشماری، این خانوارهای عشایری دارای ۲۱۰ هزار راس دام سبک و ۳ هزار و ۸۰۰ راس دام سنگین هستند. اندیکا که در فاصله حدود ۱۸۰ کیلومتری شمال شرقی شهر اهواز قرار دارد، در سال ۸۶ به شهرستانی مستقل تبدیل شد.

بازگشایی باند شمالی محور بجنورد به سمت آشخانه بجنورد به سمت آشخانه حداکثر تا ۱۰ خرداد

مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور باند شمالی محور بجنورد به سمت آشخانه که برای اجرای عملیات عمرانی و پایدارسازی نشست دوراهی خندقلو مسدود شده بود حداکثر تا دهم خرداد ماه بازگشایی می شود.

جعفر شهامت در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با مسدود شدن باند شمالی محور بجنورد به سمت آشخانه در محدوده دوراهی خندقلو، ترافیک محور بجنورد به سمت آشخانه به باند جنوبی و ترافیک محور آشخانه به سمت بجنورد به محور قدیم بردارنلو انتقال یافته است که با بازگشایی این مسیر در محدوده دوراهی خندقلو، ترافیک پس از تعطیلات نیمه خردادماه و با انجام آشخانه به باند جنوبی و ترافیک محور ۱۰ روز به باند شمالی به صورت رفت و برگشتی منتقل و پایدار سازی باند جنوبی محور آغاز می شود.

وی افزود: باند اولیه اتمام عملیات ایمن سازی و پایدارسازی نشست تا پایان اردیبهشت ماه بود که با توجه به ۳ نوبت بارندگی قابل توجه و ریزش ترانهش‌ها و عدم امکان فعالیت ماشین آلات سنگین طی چند نوبت، متأسفانه تأخیر حدود ۱۰ روزه به پروژه تمحیل و در برخی ساعات اوج موجب تحمیل تأخیر و ترافیک سنگین در محور قدیم بردارنلو شد.

شهامت اظهارکرد: گزارش فنی طرح با هدف پیشگیری از توفیر مشابه در دست تهیه است زیرا شرایط خاک و توپوگرافی استان لزوم اتخاذ تمهیدات ویژه در پروژه‌های مشابه توسط پیمانکاران و مشاوران را ایجاب می کند.

<div><div> </div></div>
<p>تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تارا سازه تیتا درتاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ شماره ثبت ۴۲۶۴۸ به شناسه ملی ۱۴۰۱۱۱۶۸۲۶۹ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : ارائه کلیه فعالیت های عمرانی، ساختمانی، پیمانکاری شامل طراحی، محاسبه، نظارت فنی و اجرای تمام پروژه های عمرانی اعم از مشارکت در ساخت و انبوه سازی هر نوع ابنیه فلزی و بتنی، ابنیه سبک و سنگین، بازسازی، تأمین مصالح و ماشین آلات راه سازی، ساختمانی، ساخت راه باند، پل سازی و سد سازی و تاسیسات مربوطه، ایجاد و نگهداری فضای سبز و محوطه سازی،سیویل، جدول کشی و هز کشی، آسفالت، خاکبرداری و خاکریزی، لوله کشی آب و فاضلاب و کلیه تاسیسات ساختمان تاسیسات برقی و مکانیکی ساختمانها و کارخانجات صنعتی و نیروگاهها بازسازی ابنیه قدیمی، تزئینات داخلی و خارجی ساختمان، طراحی و نصب دکوراسیون و غرفه آرابی مدیریت پروژه، مدیریت پیمان، مدیریت کیفیت و مدیریت استراتژیک، مدیریت منابع انسانی، امکان سنجی، ریسک، مکان یابی و مدل سازی خرید و فروش و تهیه و توزیع و واردات و صادرات کلیه کالاهای بازرگانی اخذ و اعطای نمایندگی شرکتهای معتبر داخلی و خارجی اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارز و ریالی از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری داخل و خارج کشور شرکت در کلیه مناقضات و مزایادات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین المللی عملیات مشاوره، طراحی، پیمانکاری و ساخت در امور عمرانی از قبیل احداث ساختمان و راه و یا شبکه های آب رسانی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان البرز ، شهرستان فردیس ، بخش مرکزی ، شهر فردیس، محله کوی ارم ، خیابان شقایق غربی ، کوچه گذراول ، پلاک ۱۷ ، مجتمع هستی طبقه سوم ، واحد ۹ کدپستی ۳۱۶۶۹۶۷۱۸۴ سرمایه شخصییت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای احسان محمدصافغری به شماره ملی ۰۰۱۳۸۰۱۹۹۶ شماره دانه ۶۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خاتم عاطفه محمدصافغری به شماره ملی ۰۰۷۵۱۷۸۳۱۱ دانه ۴۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای احسان محمدصافغری به شماره ملی ۰۰۱۳۸۰۱۹۹۶ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال خانم عاطفه محمدصافغری به شماره ملی ۰۰۷۵۱۷۸۳۱۱ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حلق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قرارداده‌ها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.</p>
<p>اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج (۱۳۲۳۵۳۵)</p>

عصر انقراض (طنز)

دلَم هیچ نخواهد

راضیه حسینی

«روزنامه اطلاعات: دولت هر روز با وعده جدید توقعات مردم را بالا می‌برد / اگر وضع درآمدی کشور خوب است، این همه گرانی چرا؟
روزنامه اطلاعات نوشت: دولت سیزدهم از زمان به‌دست گرفتن زمام امور هر روز با وعده جدیدی که داده است سطح مطالبات مردمی را بالا و بالاتر برده و حتی برای بر آوردن این خواست‌ها زمان هم تعیین کرده است.»

حضرت سعدی می‌فرماید:

رنجوری را گفتند: دلت چه خواهی؟

گفت: آن که دلَم هیچ نخواهد.

ما هم در این حال وحوالیم. نگران توقعات بالای‌مان نباشید که فعلاً در حالت «هیج نخواستن» هستیم. نه با وعده‌ای دل‌خوش می‌شویم و نه بدون آن، غمگین. اصلاً وعده را کی داده و کی گرفته؟ به چه کار ملت می‌آید؟ این لعبت فقط در دست مسئولان است و از قبلی به بعدی ارث می‌رسد. گاهی به آن اضافه می‌کنند و گاهی کم. گاهی تکرار می‌کنند و گاهی فراموش. حتی بعضی وقت‌ها برایش روز و ساعت و تاریخ مشخص می‌کنند. مگنا انجام نشان می‌دهند. شاید حتی در آینده‌ای نزدیک لوکیشن محل انجام وعده را در گوشی‌های‌مان بفهرستند. از این روزشمارهای برعکس هم بگذارند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۱۲
طلوع آفتاب	۰۵:۵۳
اذان ظهر	۱۳:۰۱
اذان مغرب	۲۰:۳۰

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن منصف مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

در سایت روزنامه بخوانید:



توصیه می‌کنیم این پیام‌ها را باز نکنید. شاید هک گوشی در کار نباشد، ولی خطر هک مغزی وجود دارد. ممکن است باز ریست‌فکتوری شویم و دل‌مان چیزی بخواهد. این خواستن، اول بدبختی است. مدام می‌گویند می‌شود. هر روز انتظار می‌کشیم. ولی سرآخر و بعد از تمام شدن روزشمار، با خودمان می‌گوییم «صد رحمت به موقعیت قبلی»

این روزها که اصلاً نمی‌دانیم دولت چه گفته و ما چه مطالبه‌ای داشتیم. نمی‌دانیم دولت قرار بود ما را جراحی کند یا اقتصاد را؟! ولی از شواهد برمی‌آید ما جراحی شده‌ایم و هنوز اثرات داروی بیهوشی توی سرمان مانده. یک چیزهایی از مسکن ارزان یادمان است. ولی احتمالاً توهم بیهوشی بود. کسی چیزی درباره ریشه‌شکن کردن فقر گفته بود؟ یا آن هم خواب بود؟

شاید هم ربطی به بیهوشی ندارد. مسموم شده‌ایم. مسمومیت حاصل از وعده‌های تاریخ‌مصرف گذشته. وعده‌هایی که کلی رو‌شان کپک زده بود و به خوردمان دادند. هرچه که هست، فعلاً نه می‌دانیم توقع‌مان چه بود و نه مطالبات را کجا نوشته بودیم.

دست جناب سعدی درد نکند که برای این روزهای‌مان نوشت:

معده چو کج گشت و شکم درد خاست/ سود ندارد همه اسباب راست.

شماره ۱۴۴ ماهنامه مدیریت ارتباطات منتشر شد

عقیقه عابدی، ابوالفضل رجبی و فرهاد محرابی نویسندگان مطالب این پرونده هستند.

محصول به مثابه رسانه

طبق روال پیشین صفحات ثابت با نویسندگان ثابت هم در این شماره ادامه دارد. نیوشا طیبی، پژوهشگر غذا درباره آش و نقش

تاریخی آن گفته است. مریم بهریان، روانشناس از شیادی عاشقانه در شبکه‌های اجتماعی گفته و نگاهی به مستند «کلاهبردار تبندر» داشته است. اشکان قشقایی، پژوهشگر معماری، درباره مسئله بسیار مهم اینکه «فضا» چطور به «مکان» تبدیل می‌شود، نوشته است. امیر جدیدی، عکاس و روزنامه‌نگار در صفحهٔ روایت عکس، تجربه خودش در سفری به شمال و همراهی با نعال‌های داوطلب در دوران اوج کرونا را روایت کرده است و حسین گنجی هم در آخرین شماره از «برند شخصی» سراغ محمود سریع‌القلم رفته است. همچنین منصور ساعی، استادیار ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی، در صفحه تحلیل روز طرح صیانت را از منظر اقتصادی و منافع گروه‌های درگیر این طرح تحلیل کرده است.

جز این‌ها نیما معین‌پور، باستان‌شناس رسانه و فناوری با استمداد ازهایذگر به این پرداخته است که هر محصول یک رسانه است و اینکه هر محصول به هدف و مقصدی وابسته است و «هاله‌ای سیال» در موقعیت‌های مختلفی که افراد با آن سروکار دارند، بروز پیدا می‌کند.

ماهنامه مدیریت ارتباطات به شما کمک می‌کند که از جهان جدید، جهان ارتباطات سر در بیابورید.
مدیرمسئول: امیرعباس تقی‌پور

° سردبیر: علی ورامینی

° تحریریه: حسن نمکدوست تهرانی، محسن آرموده، آرمین‌هاشمی، ابوالفضل رجبی، مسعود شاه‌حسینی، محسن محمودی و با تشکر از حسین گنجی.

° رئیس شورای سیاست‌گذاری: سید غلامرضا کاظمی‌دیان
° مدیر اجرایی و هماهنگی: بهنام تقی‌پور
° طراح جلد: حامد شجاعی
° صفحه‌آرایی: نگار آشتیانی
° دیگر همکاران ماهنامه مدیریت ارتباطات: بهروز تقی‌پور، محمد تقی‌پور، روشن مهدوی، سمیرا کیانی و آزاده آخوندی.

ماهنامه مدیریت ارتباطات را از دیجی‌کالا تهیه کنید یا با بخش توزیع به شماره‌تلفن: ۰۲۱-۸۸۳۵۶۴۳۶ تماس بگیرید، طاقچه و مگیران دیگر راه‌های خرید آنلاین این نشریه هستند.

متقاضیان نهضت مسکن پیامک‌های جلی را باز نکنند

وجه از شماره‌های ناشناس به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن ارسال شده که احتمال بر کلاهبرداری از متقاضیان و بروز ناراضیتی و عدم اطمینان مردم به دستگاه اجرایی است، مراقب این پیام‌ها باشید.

همچنین در بخش دیگری از این اطلاعیه تاکید شده که متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن، لازم است آگاه باشند که هرگونه پیامک دریافتی از شماره‌های شخصی با موضوعاتی همچون واریز وجه، جلی و به قصد کلاهبرداری و سرقت اطلاعات حساب آنها بوده و لازم است متقاضیان از باز نمودن لینک‌های ارسالی در این پیامک‌ها و یا واریز وجه به شماره‌های اعلامی در آنها اکیداً خودداری کنند.

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲
شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۲۹
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:
http://www.asre-eghtesad.com/content1
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا



توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۰۷۹۲۹۳۷۵۲۸۸۹۴

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه اجتماعی

بدهی ۳۰۰۰ میلیارد تومانی بیمارستان‌ها به شرکت‌های تجهیزات پزشکی



رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی، ضمن اشاره به بدهی معوق مراکز درمانی به شرکت‌های تجهیزات پزشکی، اعلام کرد مطالبات شرکت‌های تجهیزات پزشکی از بیمارستان‌ها ۳۰۰۰ میلیارد تومان است.

به گزارش مهر، مجید روحی، در آستانه برگزاری بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی ایران، با عنوان این مطلب که تعداد شرکت‌های تجهیزات پزشکی در دوران کرونا از عدد ۶۰۰ به ۱۰۰۰ شرکت افزایش یافت، افزود: متأسفانه برخی مسئولان فضای لازم را برای رقابت و توسعه کیفی محصولات پزشکی در کشور می‌بندند.

وی با اشاره به اینکه مهم‌ترین مشکل شرکت‌های تجهیزات پزشکی و کمبود نقدینگی و مطالبات معوقه دولت است، ادامه داد: شرکت‌های تجهیزات پزشکی در سخت‌ترین شرایط اقتصادی، تجهیزات و ملزومات پزشکی کشور را تأمین کرده‌اند و هیچ نهاد دولتی حق ندارد در حالی که بودجه و اعتبارات لازم را برای خرید تجهیزات تأمین نکرده، بخشنامه غیرکارشناسی صادر کند.

روحی با اشاره به سهم تولید ایران از بازار تجهیزات پزشکی دنیا، گفت: بازار تجهیزات پزشکی ۷.۲ میلیارد دلار است که بخشی با واردات تأمین می‌شود. اگر تولیدکنندگان نبودند، دولت باید ۵ میلیارد دلار ارز برای تأمین نیاز کشور تخصیص می‌داد.

وی افزود: ۵ درصد ارز تجهیزات پزشکی به تولید داده شده و مابقی به واردات تعلق دارد و متأسفانه تأمین‌کنندگان این مشکل را دارند که تجهیزات پزشکی تا ۶ ماه در گمرک در صف ترخیص می‌ماند.

روحی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بدهی مراکز درمانی به شرکت‌های تجهیزات پزشکی چقدر است، گفت: ۳ هزار میلیارد تومان مطالبات شرکت‌های تجهیزات پزشکی از مراکز درمانی است و مراکز درمانی به شکل نسبه تجهیزات پزشکی را خریداری می‌کنند که این قبیل رویه‌ها به تولید ضربه می‌زند.

وی با عنوان این مطلب که مراکز درمانی بیش از یک سال بدهی معوق به شرکت‌های تجهیزات پزشکی دارند، ادامه داد: دخالت

دولت در قیمت‌گذاری دستوری ضربه به تولید داخل می‌زند. تولیدکنندگان نیاز کشور را تأمین می‌کنند و اداره کل تجهیزات پزشکی اخیراً ابلاغ کرده است که نباید شرکت‌ها پیش پرداخت بگیرند. چرا باید ما کالا را تحویل مراکز درمانی بدهیم و بعد از ۲ تا ۳ سال پول خودمان را دریافت کنیم.

مریم قاسمی، دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی، با عنوان این مطلب که در دوران شیوع کرونا تولیدکنندگان

پرداخت هزار میلیارد تومان تسهیلات به ۹۳۱ طرح تعاونی

در این مراسم با بیان اینکه موضوع تعاون، همگرایی و مشارکت حلقه‌ای مفقوده است که بسیاری از مناسبات اقتصادی بخصوص در روستاها را تحت تأثیر داده، اظهار کرد: روستائیان انسان‌های بسیار زحمت‌کشی هستند اما چون فضا برای آموزش و کارگروهی آنها فراهم نبوده، توان کامل خود را نمی‌توانند عرضه کنند و محصولات خود را به حداقل قیمت می‌فروشند.

وی تصریح کرد: به همین دلیل تعداد بسیاری از این افراد وارد چرخه فقر می‌شوند که دولت باید به‌روشن‌های دیگری به آنها کمک کند.

خواه‌ای با بیان اینکه می‌توان با باورمندی مردم روستایان را در کنار هم قرار داد، خاطرنشان کرد: در بنیاد علوی این کار را انجام داده‌ایم و از ۵۰ منطقه‌ای که ذکر شد، زمینه‌سازی مناسب هماهنگ و کار گروهی هستند.

وی تصریح کرد: اگر ما برنامه مناسبی در اختیار این افراد قرار دهیم یک هم‌افزایی مناسبی میان آنها ایجاد می‌شود و می‌توانند کار گروهی بسیار خوبی انجام دهند.

خواه ای افزود: این ظرفیت در تعاونی‌ها وجود دارد که از جهت مادی و معنوی افراد را پشتیبانی کنند و محصولاتی در تعاونی‌ها تولید شود که برای آنها ارزش افزوده داشته باشد.

مدیرعامل خواه‌ای با بیان اینکه

دستور رهبر معظم انقلاب در قالب برنامه پنجم توسعه را محقق کنیم.

وی با بیان اینکه بنیاد علوی جزو دستگاهی است که می‌توان به جرات گفت

که در مدل محرومیت‌زدایی صاحب حرف است، تصریح کرد: این بنیاد کار مطالعاتی و محرومیت‌زدایی را از شهرستان قلعه‌گنج شروع کرد و تا ۵۲ منطقه دامنه خدمت‌رسانی خود را گسترش داده است، بنابراین تقریباً در کشور مدلی وجود ندارد که بتواند در شهرستان‌های محروم این‌گونه کار انجام دهد.

مسئول با بیان اینکه نوار زاگرسی به عنوان منطقه محروم در کشور مشخص شده، تصریح کرد: امروز در تعاون بستر حقوقی برای اشتغال مردم فراهم شده تا بتوانیم بخش‌هایی را که در محرومیت قرار دارد، از بین ببریم. وی ابزار امیدواری کرد که با امضای این تفاهم‌نامه بتوانیم با کمک نیروهای جهادی اقتصاد روستا را متحول کرده و آنچه شایسته مردم روستایی هست را ایجاد کنیم.

معاون امور تعاون وزارت مردم همچنین با اشاره به طرح اقتصادی دولت برای آزادسازی

پارتنه‌ها گفت: این طرح فضا را برای رقابت سالم در کشور فراهم کرده و در روستاها نیز رقابت بدون رانت ایجاد شده است که امیدواریم از این مسیر بتوانیم بهره کافی ببریم.

وحید خواه‌ای، مدیرعامل بنیاد علوی نیز

مالی و مدیریت منابع، ارتقا و تأمین فضاها و زیرساخت‌های ورزشی را به جد دنبال می‌کند و با لحاظ کردن عواملی نظیر سرانهٔ فضای ورزشی، شرایط منطقه با اولویت مناطق محروم و کمتر توسعه یافته و میزان پیشرفت فیزیکی از توسعه طرح‌های ورزشی حمایت می‌کند. وی با اعلام اینکه در برآورد میزان نیازها حوزهٔ نظارت بر طرح‌های عمرانی، معاونت اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم ضمن اخل اطلاعات و مستندات از دانشگاه‌ها، با اداره کل تربیت بدنی همکاری نزدیکی دارد، گفت: سال گذشته از محل اعتبارات تملک دارایی‌های

کنترل و ساماندهی قیمت اجاره بهای مسکن تهیه کردند و درخواست بررسی این طرح به صورت دوفوریت نیز در صحن مجلس به تصویب رسید. در جلسه کمیسیون نیز کلیات این طرح با حضور مسئولان مربوطه و کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس مورد بررسی قرار گرفت.

وی در ادامه اظهار کرد: پس از استماع

در رشد و توسعه ورزش کشور در ابعاد ورزش همگانی و ورزش‌های بومی و محلی ایفاد می‌کنند.

وی افزود: با هدف تکمیل فضاهای ورزشی نیمه‌تمام شامل سالن ورزشی، استخر سرپوشیده و زمین ورزشی روباز در دانشگاه‌ها

و مراکز آموزش عالی، از محل طرح متمرکز با عنوان «کمک به احداث ۲۵ استخر و سالن (۱۸۰۰ متر مربع) و ۳۰ زمین ورزشی روباز» به پروژه‌های منتخب کمک شده است. اداره کل نظارت خطیبی اظهار کرد: در کل نظارت بر طرح‌های عمرانی حوزهٔ معاونت اداری،

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از بررسی و تصویب کلیات طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی در جلسه روزگذشته این کمیسیون خبر داد. عبدالجلال نیری در گفت‌وگو با ایسنا؛ ضمن تشریح جلسه روزگذشته کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: جمعی از نمایندگان مجلس طرحی را برای

تصویب کلیات طرح

کنترل و ساماندهی اجاره

بهای املاک مسکونی

تجهیزات پزشکی نیازهای کشور را تأمین کردند و هیچ بحرانی نداشتیم، گفت: تمامی تولیدکنندگان ملزم به رعایت استانداردهای بین‌المللی هستند و باید با شرکت‌های خارجی رقابت کنیم.

وی از رونمایی ۱۰محصول دانش‌بنیان در زمان برگزاری نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی خبر داد و افزود: این محصولات در حوزه پزشکی، دندانپزشکی، ملزومات پزشکی، آزمایشگاهی، ارتوپدی و قلب و عروق است.

روستائیان بخصوص در نقاط کویری می‌توانند در حول موضوع آب همکاری کنند، گفت: قنوت سرمایه کشور هستند و روستائیان باید بتوانند از ثروت خود یعنی آب نگهداری کنند و استفاده مناسب داشته باشند، در قالب کارگروه دمداری و کشاورزی، دسترسی بهتری به بازار کار می‌توانند داشته باشند. وی با بیان اینکه در اطراف این ۱۵ منطقه، فضا و امکان مناسبی ایجاد شده، گفت: ما آمادگی تأسیس تعاونی در این مناطق را داریم و به همین دلیل زمینه آماده شده و خواستار پشتیبانی حقوقی از سوی معاونت تعاون در این زمینه هستیم و بخشی از منابع مالی را نیز متقبل می‌شویم که وارد توانمندسازی افراد در این زمینه باشیم.

خواه‌ای تصریح کرد: امیدواریم با همکاری بخش تعاون به نتیجه مثبت و خوبی در این زمینه رسیدیم و زمینه‌ساز همکاری‌های مؤثری در آینده باشیم.

در پایان این مراسم تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان معاونت امور تعاون و بنیاد علوی در زمینه محرومیت‌زدایی از مناطق روستایی(روستا تعاون) به امضاء رسید. هدف از امضای این تفاهم‌نامه همکاری میان بخش تعاون و بنیاد علوی برای توسعه آموزش و همکاری‌های گروهی در مناطق محروم به ویژه اشتغال در این مناطق است.

حمایت مالی وزارت علوم از تکمیل ۵۵ طرح عمرانی ورزشی در دانشگاه‌ها

سرمایه‌ای متمرکز ستاد، مبلغ ۲۹ میلیارد تومان به ۱۹ سالن ورزشی با زیربنای ۲۷ هزار و ۲۴۶ مترمربع، ۲ استخر سرپوشیده با زیربنای ۳ هزار و ۶۰۰ مترمربع و ۲۶ زمین ورزشی روباز در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پرداخت شد. معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم گفت: با توجه به نقش فضاهای ورزشی در ارتقای شادابی، نشاط محیط‌های دانشگاهی و کاهش آسیب‌های اجتماعی دانشجویان، این معاونت حداکثر تلاش خود را برای تقویت و ارتقا بخشیدن اعتبارات طرح مذکور در سنوات آتی به کار خواهد گرفت.

نظرات موافقان و مخالفان این طرح در نهایت اکثریت اعضای کمیسیون با کلیات طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی موافقت کردند. ایراداتی به جزئیات این طرح وارد است که با حضور کارشناسان در جلسات آتی کمیسیون مورد بررسی قرار خواهد گرفت و سپس جهت بررسی در صحن مجلس به هیات رئیسه ارجاع خواهد شد.